
BRN
EN
SKA `

MUZEJNÍ

18–24BRNĚNSKÁ
MUZEJNÍ
NOC

→
SO 16.5.
2015

→
18–24
HOD

M
USEUM

16.5. NIGHT

N
O

C

2015



BRNĚNSKÁ
MUZEJNÍ NOC
SO 16. 5. 2015
18 – 24 HOD.

Rok se s rokem sešel a už je to zase 
tady: Kouzelná květnová sobota, která 
zve všechny zájemce o historii, techni-
ku, umění, tradice, památky kulturního 
a přírodního dědictví, aby se podle svého 
zájmu buď vydali do dávné minulosti lid-
stva či samotné Země, nebo nahlédli do 
světů pouhým okem neviditelných, pří-
padně se zaposlouchali do jazyka umě-
leckých děl, tolik odlišného od běžných 
dorozumívacích metod, leč umožňujícího 
zprostředkovat dojmy a poznatky tak 
subtilní, že v kvapu každodenního  
života zůstávají snadno opomenuty. 
To vše nabízejí muzea, jejich sbírky, ex-
pozice a výstavy. Některá mají více než 
stoletou tradici, jiná se otevřela ve zcela 
nové nebo inovované podobě v průběhu 
uplynulého roku, o všech však platí, že 
jsou k dispozici pět nebo i více dní v týd-
nu a trpělivě čekají na své návštěvníky. 
Jednou v roce však slaví svůj svátek, 
Mezinárodní den muzeí (18. května), 
a to je dobrý důvod vystoupit ze stínu 
a výrazněji se připomenout – jsme tady 
pro všechny, chráníme sbírky, které tvoří 
hmotnou paměť lidstva, jejich zkoumá-

ním získáváme nové poznatky, z nichž 
vytváříme poutavé příběhy našich 
výstav a expozic.

Pokud jste zvídaví a baví vás poznávat 
nové věci, ale také setkávat se s lidmi, 
kteří jsou podobného naladění a chtě-
jí to sdílet s ostatními, přijměte naše 
pozvání! Určitě objevíte něco nového, 
i když to základní se nemění: Brány 
muzeí, galerií a mnoha dalších kulturních 
center v Brně i okolí se zájemcům všech 
věkových kategorií otevřou dokořán 
v čase od šesté hodiny večerní až do 
půlnoci. Návštěvu svých expozic a roz-
manitých programů nabídnou buď úplně 
zdarma, nebo za symbolický poplatek. 
Do vzdálenějších míst vás pohodlně 
a bezplatně dopraví autobusy Dopravní-
ho podniku města Brna na speciálních 
muzejně-nočních linkách.

Nechejte se okouzlit, nebojte se snít, 
udělejte si radost. Těšíme se na vás 
a přejeme vám dobrou Brněnskou  
muzejní noc!

Vaši organizátoři



MENDELOVO MUZEUM MU 

MUZEUM BRNĚNSKA
Rajhrad – Památník písemnictví na Moravě 
Předklášteří – Podhorácké muzeum 
Prace – Památník Mohyla míru 

KNIHOVNA JIŘÍHO MAHENA V BRNĚ
Schrattenbachův palác
Mahenův památník

DIECÉZNÍ MUZEUM 

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ
CENTRUM MĚSTA BRNA
Galerie TIC
Kino Art
Vyhlídková věž Staré radnice
Brněnské podzemí

ČERVENÝ KOSTEL

ADAM GALLERY 

VIDA! SCIENCE CENTRUM 

10

9

8

7

11

12

13

14

7–14

OBSAH

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
Pražákův palác
Uměleckoprůmyslové muzeum
Místodržitelský palác

TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ

MUZEUM MĚSTA BRNA
Hrad Špilberk
Muzeum hraček

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
Biskupský dvůr
Dietrichsteinský palác
Pavilon Anthropos
Palác šlechtičen
Památník Leoše Janáčka
Centrum kulturně-politických
dějin 20. století

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY

DŮM UMĚNÍ MĚSTA BRNA
Dům umění
Dům pánů z Kunštátu, G99

4

3

2

1

5

6

1–6

OBSAH



BMN
2015

PRŮVODCE

OBSAH
15-20

ZETOR GALLERY 

MUZEUM VLAKOVÉ POŠTY
A KLUB PŘÁTEL KOLEJOVÝCH 
VOZIDEL BRNO 

MUZEUM LOUTEK

NOVÁ RADNICE

METODICKÉ CENTRUM MODERNÍ 
ARCHITEKTURY V BRNĚ

DALŠÍ MÍSTA
Industra
Artissimo
Pohyblivý svátek
Galerie Mini

18

17

16

15

19

20

www.brnenskamuzejninoc.cz



MÍSTODRŽITELSKÝ PALÁC

MORAVSKÉ NÁM. 1A

Vstupné dobrovolné
poslední vstup ve 23.30

STÁLÁ EXPOZICE

⦁ Umění od gotiky po 19. století
Evropské umění od 14. do 19. století
⦁ Joža Uprka – Jízda králů / nejznámější 
dílo Joži Uprky září po restaurování  
v nové kráse
⦁ David Černý – Jesus Christ 
Provokující dílo ze slavné série kitů  
D. Černého

AKTUÁLNÍ VÝSTAVY 

⦁ Kupezky. Mistr a jeho okruh
Barokní portrétní malířství z doby  
císaře Karla VI.

PROGRAM

⦁ 19.00 Kupezky. Mistr a jeho okruh 
prohlídka výstavy s výkladem

2

TECHNICKÉ
MUZEUM V BRNĚ 
PURKYŇOVA 105 

Vstupné do budovy muzea 20 Kč. Volný 
vstup – osoby ZTP a děti do výšky 130 cm. 
Vstup do venkovního areálu zdarma.

STÁLÉ EXPOZICE

⦁ Historická stereovize, Historická 
vozidla, Čas nad námi a kolem nás, Parní 
motory, Vodní motory s památníkem 
Viktora Kaplana, Letecké motory, Nožířství, 
Kovolitectví, Železářství, Letecká historie 
a plastikové modelářství, Salon mechanické 
hudby, Ulička řemesel, Kultura nevidomých, 
Od tamtamu k internetu a Technická herna.

www.tmbrno.cz

PROGRAM

⦁ 18.00–23.00 Já udělám si typogram
aneb workshop lettrismu 
⦁ 18.00–23.30 Prezentace tvorby  
oděvních designérů značky alešbáry
⦁ 19.00 Buďte v obraze se SPMG
Co vyprávějí objekty o svých dějinách
(stálá expozice)
⦁ 20.00 Prohlídka výstavy Věci  
a slova s výkladem

Občerstvení na nádvoří

1

MORAVSKÁ
GALERIE V BRNĚ 
PRAŽÁKŮV PALÁC

HUSOVA 18

Vstupné dobrovolné
poslední vstup ve 23.30

STÁLÁ EXPOZICE

⦁ Moderní a současné umění
Česká moderna a meziválečná avantgarda 
první poloviny 20. století

PROGRAM

⦁ 18.00–23.00 Workshop animovaného filmu 
s Ivanou Rovenskou a Ivetou Stehlíkovou
⦁ 18.00–23.30 PAF: Jiné vize 2014 
Projekce pohyblivých obrazů
⦁ 18.00–23.30 Vytvoř si svítící origami 
s projektem Prototyp – rozsviťte Muzejní noc! 
⦁ 16.00–02.00 Muzejní Noise
Imagologie dnešní doby v café PRAHA 
www.prahavbrne.cz
⦁ 19.00 Divadlo D’EPOG: HETERONYM NIN 
znepokojivá inscenace o ztrátě identity, 
bezbřehém individualismu a opuštěnosti 
moderního člověka / rezervace na 
divadlodepog@gmail.com
⦁ 21.00 Buďte v obraze se SPMG
Za oblíbenými obrazy "cicerona" 
(stálá expozice)

KNIHOVNA MG

⦁ možnost listovat nejnovějšími 
a nejzajímavějšími publikacemi o umění

Občerstvení na nádvoří
www.prahavbrne.cz 

UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ MUZEUM

HUSOVA 14

Vstupné dobrovolné
poslední vstup ve 23.30

STÁLÁ EXPOZICE

⦁ Užité umění a design 
Vývoj a stylové proměny nábytku, textilu, 
skla, keramiky, porcelánu a drahých kovů
⦁ Prostřený stůl
Tvorba Josefa Hoffmanna
a Wiener Werkstätte
⦁ Design.Live! alešbáry ki-mono
Současný oděvní design Báry a Aleše 
Šeligových inspirovaný tradičním 
japonským kimonem

AKTUÁLNÍ VÝSTAVY 

⦁ Horizonty modernismu – Zdeněk 
Rossmann (1905–1984) / významný český 
architekt, scénograf a grafický designér 
⦁ Věci a slova. Umělecký průmysl, užité 
umění a design v české teorii a kritice 
1870–1970 / sto let dynamických proměn 
společnosti a jejího životního stylu 
⦁ Lidová keramika ze sbírky Moravské 
galerie v Brně / džbány, talíře, mísy, 
kropenky, kalamáře i figurální práce 
lidových džbánkařů z jižní Moravy 
a západního Slovenska

www.moravska-galerie.cz

↓ ⦁ Buďte v obraze se SPMG
Takový detail byste (možná) přehlédli
(stálá expozice)
⦁ 20.00–22.00 Portrétní fotoateliér 
ve výstavě Kupezky. Mistr a jeho okruh. 
Přijďte si nechat vytvořit svůj portrét 
galerijním fotografem v sousedství 
barokních portrétů
⦁ 20.00–23.30 Color Shift
Interaktivní projekce Jakuba Valtara

Občerstvení na nádvoří
www.morgal.cz



www.spilberk.czwww.tmbrno.cz

3

MUZEUM
MĚSTA BRNA
HRAD ŠPILBERK

Jednotné vstupné za prohlídku hradu a 
expozic 20 Kč, vstup na hradby a nádvoří 
s programem zdarma. Přesnou částku si 
prosím připravte předem. 

STÁLÉ EXPOZICE

poslední vstup ve 22.30 hodin
⦁ Žalář národů
⦁ Od hradu k pevnosti
⦁ Brno na Špilberku

PROGRAM

Program připravený Agenturou REX za 
finanční podpory statutárního města Brna 
zaměřený na 70. výročí konce II. světové 
války a osvobození města Brna.
Na všech nádvořích jarmark s historickým 
zbožím, řemesly, bohatým občerstvením 
a procházkou jihomoravskými vinicemi 
s Moravskou bankou vín – degustace vín.
Pošlete si dopis z fronty – polní pošta 
Rudé armády, vojáci v dobových 
uniformách spojeneckých armád, 
ukázky výstroje a výzbroje, hudba 
a písně osvoboditelů, jízda na konících 
osvoboditelů pro děti a dobový 
fotoateliér.

HLAVNÍ PÓDIUM NA VELKÉM NÁDVOŘÍ

⦁ 18.00, 20.00, 22.00 Kaťuša (Sudaruška) 
Ruské, ukrajinské a běloruské písně

⦁ 19.00, 21.00, 23.00 Z časů našich 
babiček (Melody Gentlemen)  
Pásmo swingových písní ze 40. let 
dvacátého století
⦁ 23.45 Rozkvetlé šeříky (Rex a hosté) 
Komponované pásmo k 70 rokům míru 
s pyrotechnickými efekty 
⦁ V přestávkách promítání 
dokumentárních filmových záběrů 
z osvobození města Brna.

ZÁPADNÍ KURTINA

⦁ 18.00–24.00 Letiště RAF s vystaveným 
letounem Supermarine Spitfire Mk. IX, 
unikátní replikou britského letounu 1:1, 
pozemním personálem a ostrahou letiště 
v dobových uniformách v režii Czech 
Spitfire Clubu a Klubů vojenské historie.

PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL OGILVY

⦁ Střední škola umění a designu, stylu 
a módy a Vyšší odborná škola Brno 
představí své restaurátorské a oděvní 
obory. Ukázky restaurování keramiky, 
malby, nábytku, dřevořezby a kreativní 
designové nebo scénické kostýmy.

KRÁLOVSKÁ KAPLE

⦁ 19.00, 20.00 Ukulelisimo, amatérské 
hudební seskupení absolventů kurzů 
Veritas Learning. Zazní populární písně, 
ale také lidovky i písně osvoboditelů.

HRANOLOVÁ VĚŽ

⦁ Prezentace připravovaných výstav 
Muzea města Brna.

GOTICKÝ SÁL NA MALÉM NÁDVOŘÍ

⦁ 19.30, 21.30 Divadlo hudby
a poezie AGADIR

AKTUÁLNÍ VÝSTAVY 

⦁ Brno na dvou kolech
Historie motocyklového sportu
a brněnského Masarykova okruhu
⦁ Velká válka 1914–1918: Technika
v míru, technika ve válce
⦁ Historická stereovize: Ohňostroje
nad Brnem 
⦁ Výstava fotografií na téma „světlo“
od seskupení ROG FK

Rok 2015 vyhlásilo UNESCO jako 
Mezinárodní rok světla a světelných 
technologií, a proto je světlo i hlavním 
tématem letošní muzejní noci v TMB. 
Můžete se těšit na neobvyklý program 
a netradiční instalace, které rozzáří 
celé muzeum.

Během čekání na tmu vás rozproudí 
swingová kapela Django Jet spolu 
s tanečním vystoupením a tančírnou 
skupiny Swing Wings, která představí 
energický tanec Lindy Hop.

Historická ulička řemesel opět ožije: na 
harmoniku zahraje pan Kikta, v expozicích 
můžete spatřit legionáře a v dobové 
ordinaci uvidíte práci zubařů. Ve stylu  
30. let nebo podle aktuálních trendů 
se můžete nechat učesat v salonu u 
Střihorukého Edwarda.

Po setmění budou probíhat světelné 
pokusy, které připravili pracovníci 
a studenti Přírodovědecké fakulty MU. 
Nenechejte si ujít skvělou světelnou show 
profesionální žonglérské skupiny Ardor 
Viridis ani svítící instalace od festivalu 
Prototyp nebo studia Contiqua. Svou 
uměleckou světelnou videoprojekci 
představí VJ Kolouch.

PROGRAM

⦁ 18.00, 20.00 Django Jet
Brněnská swingová kapela
⦁ 19.00 Swing Wings
Taneční vystoupení a výuka základů 
tance Lindy Hop pro začátečníky
⦁ 21.00, 22.00, 23.30 Ardor Viridis 
Světelná show
⦁ 21.30, 22.30 Světelné pokusy 
předvedou pracovníci a studenti PřF MU
⦁ 23.00 VJ Kolouch – videoprojekce
⦁ 24.00 Ukončení programu, 
uzavření muzea

Speciálně pro muzejní noc připravilo 
brněnské Hybrid studio interaktivní 
světelnou expozici přímo v prostorách 
muzea. Kromě sladkého překvapení vás 
zde čeká například pojízdné svítidlo 
Tvor nebo pohyblivá svítidla Světlušky. 
Intermediální umělci ze seskupení  
Trakt se představí v muzeu, audiovizuální 
instalace projektu Nukleus bude k vidění 
v exteriéru, stejně jako modelové 
kolejiště s parními železničními modely 
Společnosti moravských parkových drah 
– v prostoru parkoviště pod budovou 
muzea. Můžete vyzkoušet jízdu na 
dvojkolkách s firmou Segway – Brno.

OBČERSTVENÍ

Občerstvení je zajištěno na nádvoří 
areálu. Kávu pro vás v mobilní kavárně 
připravuje Kofi-Kofi. 

DALŠÍ INFORMACE

Zájemci mohou využít předváděcích jízd 
historických autobusů MHD ze sbírek 
Technického muzea v Brně. 

Muzeum bude v sobotu 16. 5. před 
konáním muzejní noci až do 18.00 
z důvodů příprav zavřeno.



fronty 1. čs. armádního sboru v SSSR 
Klub vojenské historie OSTEN Brno – 
německá a ruská armáda; Čs. armáda 
západní fronty + historické vozidlo 
Dodge; Výstava a prezentace výstroje 
spojeneckého letectva; 6. hraničářský 
pluk s výstavou a malým obvazištěm
⦁ 18.45, 19.30, 20.30, 21.30 Mr. Swing 
Swingová a taneční hudba 30. a 40. let

V případě nepříznivého počasí 
změna vyhrazena

PROGRAM V EXPOZICÍCH 

MENDELIANUM 

⦁ 20.00, 21.00 Seznamte se 
s tajemstvím DNA – komentovaná 
prohlídka expozice Atraktivní svět 
genetiky s ukázkou práce v molekulárně 
biologické laboratoři 
⦁ 18.00–24.00 Audiovizuální projekce 
z dějin genetiky 

EXPOZICE FAUNA MORAVY 

⦁ 18.30–21.30 Botanika prostřednictvím 
smyslů – botanické hádanky pro slyšící 
i neslyšící
⦁ 18.30 Komentovaná prohlídka 
expozice pro neslyšící 

KAPLE

⦁ 21.30–23.00 Mimořádné otevření 
kaple s renesančními freskami

PALÁC ŠLECHTIČEN

KOBLIŽNÁ 1

AKTUÁLNÍ VÝSTAVY 

⦁ Vulkány – tepny Země
⦁ Co návštěvník nevidí…
⦁ Evropská kulturní stezka Cyrila 
a Metoděje

DIETRICHSTEINSKÝ PALÁC

ZELNÝ TRH 8

STÁLÉ EXPOZICE

⦁ Zaniklý život na Moravě
⦁ Pravěk Moravy
⦁ Velká Morava
⦁ Morava ve středověku
⦁ Svět nerostů
⦁ Památník prof. Karla Absolona

AKTUÁLNÍ VÝSTAVY

⦁ Konec vlády hákového kříže
Osvobození Moravy 1945
⦁ Pestrobarevný svět křemenných 
 hmot kolem nás

DOPROVODNÝ PROGRAM

⦁ 18.30–22.00 Argentinské tango 
Taneční show, výuka tance, živá hudba 
(přednáškový sál)
⦁ 18.00–23.00 Mini Navy Club Midway 
Prezentace modelů lodí, letadel, ponorek 
a tanků z Bitvy Midway (foyer)

Po dobu muzejní noci je otevřena
kavárna Air cafe

Divadlo dovrší v letošním roce 50 let 
svého působení. K tomuto jubileu předvede 
poemu Agadir švédského autora Artura 
Lundkvista s původní hudbou Ondřeje 
Fucimana jako melodram.

V barokní lékárně z kláštera alžbětinek na 
malém nádvoří zakoupíte za výhodné ceny 
publikace a suvenýry.

JIHOZÁPADNÍ BASTION

⦁ 18.00–24.00 Pozorovací stanoviště 
Hvězdárny a planetária Brno
Za jasného počasí zde bude připraven 
velký astronomický dalekohled. Můžete 
pozorovat třeba Jupiterovy měsíce, 
Saturnovy prstence či krátery na Měsíci!

MUZEUM HRAČEK
MĚNÍNSKÁ BRÁNA

MĚNÍNSKÁ 7 

Jednotné vstupné 20 Kč. Přesnou 
částku si prosím připravte předem. 
Otevřeno 18.00–23.00
Poslední vstup ve 22.30
Vstup do expozice je omezen počtem 
30 osob

STÁLÁ EXPOZICE

⦁ Stálá výstava historických hraček 
ze sbírky Milady Kollárové.

4

MORAVSKÉ
ZEMSKÉ MUZEUM
Jednorázové vstupné v ceně 20 Kč 
umožňuje během Brněnské muzejní noci 
vstup do všech brněnských objektů MZM 
Předprodej vstupenek od 1. 5. 2015 na 
všech pokladnách MZM (volný vstup pro 
držitele karty ZTP a pro děti do 130 cm)
Po dobu trvání akce jsou otevřeny všechny 
stálé expozice a prodejny suvenýrů

BISKUPSKÝ DVŮR

MUZEJNÍ 1

STÁLÉ EXPOZICE

⦁ Fauna Moravy
⦁ Akvárium sladkovodních ryb
⦁ Mendelianum – Atraktivní svět genetiky

AKTUÁLNÍ VÝSTAVA

⦁ Tři tisíce let knižního umění
Skvosty pěti kultur

PROGRAM NA NÁDVOŘÍ
K 70. VÝROČÍ KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY

⦁ 18.15–18.45 Bastogne 44
Simulovaná tanková bitva unikátních 
velkých modelů v měřítku 1:6 se 
zvukovými a pyrotechnickými efekty 
⦁ 18.00–23.00 Výstava modelů  
vojenské techniky 2. světové války 
v měřítku 1:6 (váha až 100 kg)
⦁ 18.00–23.00 Ukázky z vojenské 
historie: Pěchotní zbraně z východní 

www.mzm.cz www.mzm.czwww.meninska-brana.cz



5

MUZEUM ROMSKÉ 
KULTURY
BRATISLAVSKÁ 67

Vstup zdarma, vstupné dobrovolné
Poslední vstup ve 23.30 

STÁLÁ EXPOZICE

⦁ Příběh Romů 
Dějiny Romů od starověké Indie až 
po současnost v poutavé a barevné 
instalaci plné audiovizuálních prvků 

AKTUÁLNÍ VÝSTAVA

⦁ Kesaj čhave
Výstava komiksů a fotografií s romskou 
tematikou

PROGRAM

⦁ 18.00–18.30 Průvod slovenského 
folklorního souboru Kesaj čhave ulicí 
Hvězdová a zpět k muzeu
⦁ 18.30–19.15 Pěvecké a taneční 
vystoupení souboru Kesaj čhave 
před muzeem
⦁ 19.30–20.30 Prohlídka stálé expozice 
Příběh Romů s odborným komentářem
⦁ 20.30–21.30 Pěvecké a taneční 
vystoupení souboru Kesaj čhave 
⦁ 22.00–23.00 Prohlídka stálé expozice 
Příběh Romů s odborným komentářem
⦁ 18.00–22.00 Předvádění tradičního 
romského řemesla – výroba z proutí 
⦁ 18.00–20.00 Výtvarná dílna pro děti

Muzeem budou provázet průvodkyně  
oděné do krojů různých romských 
skupin světa.

Po celou dobu trvání akce budete moci 
ochutnat tradiční romské pokrmy.

www.rommuz.czwww.mzm.cz

PAVILON ANTHROPOS

PISÁRECKÁ 5

STÁLÉ EXPOZICE

⦁ Morava lovců a sběračů
⦁ Nejstarší umění Evropy
⦁ Paleolitické technologie
⦁ Genetika ve vývoji člověka
⦁ Příběh lidského rodu
⦁ Primáti naše rodina

AKTUÁLNÍ VÝSTAVY

⦁ Mykény a střední Evropa
⦁ Zdeněk Burian: Viděl světy 
dávno minulé…

PROGRAM VE STÁLÉ EXPOZICI

⦁ 18.00–22.00 Tomas Machek
Vyprávění řeckých mýtů a pohádek 
+ tradiční řecké nástroje 
⦁ 19.00–22.00 Onotopude
Etnická hudba a šamanské bubny

PROGRAM

⦁ 18.30, 19.30, 20.30, 21.30, 22.30 
Lhota, Šach a Radlice, tam beranů je 
nejvíce! – divadelní ztvárnění lidových 
zvyklostí a písní z Velkolhotecka (foyer)
⦁ 19.00, 20.00 Folklor moderní Slovácko 
a Pecka – módní přehlídka oděvů 
inspirovaných folklorem (foyer) 
⦁ 19.00–21.00 Workshop k výstavě 
Co návštěvník nevidí… technologické 
postupy restaurování
⦁ 20.00–22.30 Luminiscence nerostů 
Skryté barvy nerostů

CENTRUM KULTURNĚ 
–POLITICKÝCH DĚJIN 20. STOLETÍ

HUDCOVA 76

AKTUÁLNÍ VÝSTAVA

⦁ Corpus litterarum. Stopy písemnictví 
nejen v moravských dějinách

PROGRAM 

⦁ 19.00, 20.00, 21.00, 22.00
Komentované prohlídky výstavy

PAMÁTNÍK LEOŠE JANÁČKA

SMETANOVA 14

STÁLÁ EXPOZICE

⦁ Život a dílo Leoše Janáčka

AKTUÁLNÍ VÝSTAVA

⦁ Vladimír Helfert

PROGRAM PŘED PAVILONEM 

⦁ 18.00–22.00 Vyrob si svou masku 
Interaktivní výtvarná dílna 
⦁ 18.00–24.00 DJ Liquid A – Ethno 
Music: tematický interaktivní hudební 
doprovod; Čajchana v jurtě – čajové 
speciality a tradiční vodní dýmky; 
Coctail bar Spirit – speciální koktejly 
v řeckém stylu 
⦁ 20.30–21.30 Anatholi
Tradiční a lidová hudba Řecka

PROGRAM

⦁ 18.00 Janáčkova truhla plná překvapení 
Program pro děti
⦁ 19.30 Vachův sbor moravských učitelek 
Koncert 
⦁ 21.00 Duo Aneta Bendová a Eva 
Marie Gieslová + četba z Janáčkovy 
korespondence
⦁ 18.00–24.00 Projekce filmu o Leoši 
Janáčkovi, projekce opery Příběhy lišky 
Bystroušky; možnost zahrát si autentické 
prvorepublikové kuličky 
⦁ 18.00–24.00 Zachraň lišku
Pohybové aktivity; skládání origami  
na motivy Janáčkových oper; 
omalovánky s říkadly pro nejmenší  
(pro děti)



DŮM UMĚNÍ
MĚSTA BRNA
MALINOVSKÉHO NÁMĚSTÍ 2

Vstup zdarma
Poslední vstup ve 23.30 

AKTUÁLNÍ VÝSTAVY

⦁ Tektonika paměti.
Pohyby osobních vzpomínek v českém 
a slovenském mladém umění
⦁ Martin Dašek: Horizont III.
⦁ Aleš Čermák: Situace, v níž už je opět 
možné cokoliv

PROGRAM

⦁ 15.00–??.??  MALINOVÉ NÁMĚSTÍ  
aneb Es war einmal Obstplatz! 
Paměť Domu umění a jeho okolí.  
Paměť místa a místa paměti – jaká je 
identita Malinovského náměstí? Jaké na 
něj máte osobní vzpomínky a jak se zde 
cítíte dnes? Jak se proměňoval půdorys 
Domu umění a jak by se mohl změnit do 
budoucna? Jaký příběh skrývá fontána 
u Domu umění? Přijďte si na Maliňák 
namíchat malinový koktejl! Aktivity ve 
veřejném prostoru pro děti i dospělé.
⦁ Sbíráme na akci jakékoliv fotografie 
a pohlednice z osobních a rodinných 
archivů vztahující se k Malinovského 
náměstí! Napište nám! Kontakt:
sedlackova@dum-umeni.cz
⦁ 19.30 Komentovaná prohlídka výstavy 
s kurátorkou Lucií Machovou

6 ⦁ 20.30 Debbi Love 
Koncert autorského dua, které produkuje 
žánrově nevymezené songy, založené 
na improvizaci nejčastěji typu sound/
site specific. Tentokrát k tématu naší 
výstavy o paměti – jak zvuky, hity, refrény 
a vzpomínky uvízly v hlavě jim, ale třeba 
se v tom poznáte, nebo jim to vysvětlíte. 

Bar s nápoji

G99, DŮM PÁNŮ Z KUNŠTÁTU
DOMINIKÁNSKÁ 9

Poslední vstup ve 23.30

AKTUÁLNÍ VÝSTAVY

⦁ Miroslav Hašek – Dlouho jsem se 
sám sebe neptal a zapomněl jsem 
všechny odpovědi 
⦁ Kurátorský projekt pod vedením 
Tomáše Knoflíčka

PROGRAM

⦁ 18.00 Komentovaná prohlídka 
výstavy s autorem Miroslavem Haškem 
a kurátorkou Evou Mrázikovou

7

MENDELOVO 
MUZEUM MU
MENDLOVO NÁM. 1A

Otevřeno do 23.00
Vstupné dobrovolné
Vstup do expozice a na výstavu je 
limitován počtem 30 osob

STÁLÁ EXPOZICE

⦁ Gregor Johann Mendel
Člověk, opat a vědec

AKTUÁLNÍ VÝSTAVY

⦁ Dlouhá léta neviděno
Výstava zpřístupňující originální 
předměty G. Mendela, zapůjčené 
z University of Illinois 
⦁ Migrace očima obyvatel Bretaně 
a Jižní Moravy – výstava, která vznikla 
spoluprací řady subjektů z České 
republiky a Francie, je součástí oslav  
50 let spolupráce mezi městy 
Rennes a Brno

8

MUZEUM
BRNĚNSKA 
PAMÁTNÍK PÍSEMNICTVÍ NA MORAVĚ

KLÁŠTER 1, RAJHRAD

Vstupné 20 Kč (vstupné se platí při 
prvním vstupu a platí do všech níže 
uvedených objektů) 
Poslední vstup ve 23.30

PAMÁTNÍK MOHYLA MÍRU

K MOHYLE MÍRU 200, PRACE

Poslední vstup ve 23.30

PROGRAM

⦁ Prohlídky stěžejních částí 
multimediální expozice „Bitva tří císařů 
Slavkov / Austerlitz 1805“ a expozice 
„Fenomén Austerlitz“.  Několikrát během 
večera v interiéru kaple památníku 
vystoupení ženského pěveckého sboru 
Mladost, doplněné o vstupy žákyň ZUŠ 
J. Kvapila z Brna a kvarteta Jen tak. 
V případě příznivého počasí i dobové 
vojenské ležení.

AKTUÁLNÍ VÝSTAVY

⦁ Host do domu – Sen o svobodě
⦁ Loutky nikdy nespí
⦁ Rajhradský klášter – katolické  
útočiště v době husitské
⦁ Na každou nemoc roste bylina

PROGRAM

⦁ Skupina Bezobratři, inspirovaná lidovou 
hudební tradicí, rozvíjí svou ohlasovou 
písňovou tvorbu již deset let, provází 
ji široký posluchačský ohlas a ocenění 
v kategorii world music
⦁ Světelná barokní instalace v rajské 
zahradě, klášterní vinařství, bylinné likéry, 
kovářská dílna

www.muzeumbrnenska.czwww.mendel.museumwww.dum-umeni.cz



PODHORÁCKÉ MUZEUM

PORTA COELI 1001, PŘEDKLÁŠTEŘÍ

Poslední vstup ve 23.30

STÁLÉ EXPOZICE

⦁ Paleontologie a mineralogický systém
⦁ Minerály na Tišnovsku
⦁ Měšťanský obytný interiér
z přelomu 19. a 20. století 
⦁ Dějiny a současnost kláštera
Porta coeli 
⦁ Lapidárium

AKTUÁLNÍ VÝSTAVY

⦁ Ve jménu zákona
⦁ Druhá světová válka na Tišnovsku

PROGRAM

⦁ Program k výstavě „Ve jménu zákona“ 
o četnících v období první československé 
republiky a s ukázkami ze seriálu 
Četnické humoresky. Komentované 
prohlídky výstavy, seznámení s různými 
vyšetřovacími metodami, dobová hudba, 
četníci a krásné dámy z 30. let minulého 
století, autogramiáda Michala Dlouhého, 
scénáristy prvního cyklu seriálu.

9

KNIHOVNA JIŘÍHO 
MAHENA V BRNĚ 
SCHRATTENBACHŮV PALÁC

KOBLIŽNÁ 4  (ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA)

Vstupné 20 Kč, děti do 15 let
a držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma
Otevřeno do 23.00

LiStOVáNí knihovně sluší – knihovna 
v novém kabátě

PROGRAM

⦁ 18.00 Slavnostní zahájení
⦁ 18.05 Dobrodružství strýčka Ludvíka 
(Jannec Lewi) – strýček Ludvík není 
jen tak nějaký obyčejný strýček, je to 
strýček pohádkový. A ani jeho příběhy 
nejsou obyčejné. Ale to se nedozví ti, kdo 
nepřijdou. Ve scénickém čtení LiStOVáNí 
hrají Pavel Oubram a Eva Hollá
⦁ 18.50 Taneční studio NO FEET 
Stepařské vystoupení v podání brněnské 
taneční skupiny
⦁ 19.00 Las Chicas checas 
Taneční vystoupení flamencové skupiny 
pod vedením Markéty Poláškové 
z tanečního studia Bailadora složené 
z různých flamencových stylů, jako je 
alegría, bulería nebo tangos 
⦁ 19.20 Koktejl písní nejen J. Suchého  
a J. Šlitra – v podání studentů muzikálového 
herectví DIFA JAMU z ateliéru Petra 
Štěpána a Miroslava Ondry, hudební  
nastudování a klavírní doprovod 
Dada Klementová

www.kjm.cz

⦁ 20.00 Jaromír Hnilička Quartet 
Tradiční i moderní swingové evergreeny 
v podání legendárního trumpetisty  
a jeho kolegů
⦁ 21.00 Jakub Sládek
Hudba starých mistrů v podání mladého 
talentovaného klavíristy 
⦁ 21.30 Taneční studio NO FEET
Jazz dance, street dance a step 
⦁ 22.00 Pražská svatba a jiné erotické 
povídky (Zdeněk Merta) – ve scénickém 
čtení LiStOVáNí hrají Alan Novotný,  
Petra Bučková (alternuje Markéta 
Lánská), s živým hudebním doprovodem 
Zdeňka Merty! 
⦁ 19.30, 20.30, 21.30 Komentované 
prohlídky barokního Schrattenbachova 
paláce s malým překvapením

MAHENŮV PAMÁTNÍK

MAHENOVA 8

Vstupné 20 Kč, děti do 15 let
a držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma
Otevřeno do 23.00

STÁLÁ EXPOZICE

Volná prohlídka stálé expozice
pracovna Jiřího Mahena, zahrada 
s kvetoucí dřevitou pivoňkou, 
knihovna

PROGRAM

⦁ 18.00 Zlatovláska
Představení pro děti v podání Divadla Koráb 
⦁ 19.45 Divadlo Útulek
Poetická dramaterapie: improvizace
⦁ 21.15 Songy Pepy Nose
⦁ 22.25 Za nocí nejtmavších
Z básní Jiřího Mahena, ze záznamu

10

DIECÉZNÍ 
MUZEUM 
PETROV 1 

Vstup zdarma
Poslední vstup do katedrály sv. Petra 
a Pavla ve 22.00; do expozice ve 23.00

STÁLÁ EXPOZICE

⦁ Vita Christi – Život Kristův
Jedinečný soubor umělecky velmi 
cenných obrazů, soch, reliéfů a liturgických 
předmětů z brněnské diecéze, jehož 
tematická kompozice sleduje příběh 
života Ježíše Krista. Srovnání výtvarné 
řeči exponátů s texty evangelijních zpráv 
a současnými symbolickými objekty nabízí 
zajímavý interpretační zážitek.

PROGRAM

⦁ 18.30, 20.00, 21.30 Pouliční divadlo 
studentů JAMU na téma biblických příběhů 
(prostor okolo katedrály  
sv. Petra a Pavla)
⦁ 19.00, 20.30 Komentované prohlídky 
stálé expozice 
⦁ 19.30, 21.00 Varhanní koncert  
(katedrála sv. Petra a Pavla)
⦁ 18.00–21.00 Výtvarný program pro děti 
(salónek muzea)

Občerstvení na prostranství před 
vstupem do muzea

www.petrovinfo.cz



11

TURISTICKÉ 
INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA 
BRNA 
GALERIE TIC

RADNICKÁ 4

Vstup zdarma 
Poslední vstup ve 23:30

AKTUÁLNÍ VÝSTAVY

⦁ Matin Lukáč: Boil!
⦁ Jan Šrámek a Veronika Vlková: 
Filmové ruiny
⦁ Kateřina Burgertová: Bouře
⦁ Samanta Ferrari Kos: Apple

PROGRAM

⦁ 19.00 Komentovaná prohlídka výstav 
vedená kurátorkami Marikou Kupkovou 
a Zuzanou Janečkovou
⦁ 20.00 AZ kvíz rulez
Soutěžící si zábavnou formou připomenou 
nejen zásadní ikonická díla z dějin 
výtvarného umění, ale také rozšíří svoje 
kulturní znalosti z historie dávno minulé 
až po tu zcela současnou. Soutěžící 
ideálně vytvoří týmy po pěti hráčích, 
které budou mezi sebou soupeřit. 
Vítězové budou odměněni věcnou cenou 
a všichni účastníci si odnesou diplom.  
Moderátor: Ondřej Homola 

www.kultura-brno.cz, www.ticbrno.cz
www.galerie-tic.cz

⦁ 22.00 Radniční dvorky
Videoprojekce umělců Jana Šrámka 
a Veroniky Vlkové

KINO ART

CIHLÁŘSKÁ 19

Vstup zdarma 
Otevřeno do 22.00

PROGRAM

⦁ 18.00–22.00 Kung-fu dr. Caligariho 
Principy pohyblivého obrazu a Lunapark 
filmových vynálezů v Kině Art aneb 
interaktivní výstava filmových vynálezů 
se školenými lektory, která vám 
předvede, jak se vytvářejí sny! Na 
své si přijdou děti i dospělí. Zvědavé 
ruce vítány.

VYHLÍDKOVÁ VĚŽ STARÉ RADNICE 

RADNICKÁ 8

Vstup zdarma
Otevřeno 18.00−23.00
poslední vstup ve 22.45

⦁ Stará radnice je nejstarší 
a nejzajímavější dochovaná světská 
stavba v Brně. Na 63 metrů vysokou 
věž s renesanční helmicí a vyhlídkovým 
ochozem vystoupáte po 173 schodech

BRNĚNSKÉ PODZEMÍ 

20% sleva ze vstupného
Poslední vstup ve 23.00

LABYRINT POD ZELNÝM TRHEM
ZELNÝ TRH 21

⦁ Podzemní chodby vybavené 
expozicemi, prohlídky po skupinách 
s průvodcem (cca 45 minut)

MINCMISTROVSKÝ SKLEP, 
DOMINIKÁNSKÉ NÁM. 1
(vstup z Panenské ulice)

⦁ Historie ražby mincí v Brně a na 
Moravě, prohlídky bez průvodce

12

ČERVENÝ
KOSTEL
FARNÍ SBOR ČESKOBRATRSKÉ
CÍRKVE EVANGELICKÉ V BRNĚ I
KOMENSKÉHO NÁMĚSTÍ

Vstup zdarma
Poslední vstup ve 23.30

AKTUÁLNÍ VÝSTAVY

⦁ Vyznání víry – obrazové korouhve 
Karla Rechlíka
⦁ Martinická bible a její cesta 
z 15. do 21. století

⦁ Brněnská okružní třída
⦁ Mince stavovského povstání 1618–1620 
⦁ Bible kralická, liturgické kalichy 
⦁ Papírové modely kostelů

PROGRAM

⦁ Prohlídka kostela a křestní kaple
⦁ Prodej knih, pohlednic, turistická známka
⦁ Nabízíme příležitost k odpočinutí 
i povzbuzení 

⦁ 18.00 Varhanní koncert 
Stanislav Heller
⦁ 18.30, 20.30, 22.30 Červený kostel 
v proměnách času – slovem i obrazem
⦁ 19.00, 20.00 CHRAPOT 
Pěvecký sbor z Brna–Židenic
⦁ 19.30, 21.30 Příběh Mistra Jana Husa 
slovem i obrazem
⦁ 21.00, 22.00 Varhanní koncert
Martin Grombiřík
⦁ 23.00 Varhanní koncert
Pavel Janeček
⦁ 23.30 Bohoslužba pro nevěřící
Jaroslav Vítek

www.kinoart.cz www.cervenykostel.cz



ADAM
GALLERY
VE VAŇKOVCE 2

Vstup zdarma
Poslední vstup ve 23.30

AKTUÁLNÍ VÝSTAVA

⦁ Česká malba generace 90. let 
dvacátého století

PROGRAM

⦁ 18.00 Dětský výtvarný ateliér
Tvořivá dílna s Petrou Čiklovou 
⦁ 19.00 Komentovaná prohlídka
Richard Adam provází výstavou 
⦁ 20.00 Stínové divadlo
Workshop s výtvarnicí Evou Jaroňovou 
⦁ 21.00, 23.00 Průsečíky půdorysných 
stop – performance taneční 
skupiny Filigrán 
⦁ 22.00 Komentovaná prohlídka 
s kustodkou Jaruškou – netradiční 
prohlídka Adam Gallery s klaunem 
Filipem Tellerem 

13 15

www.muzeumvlakoveposty.czwww.kinoart.cz www.vida.cz www.zetorgallery.cz

14 16

VIDA! SCIENCE 
CENTRUM 
KŘÍŽKOVSKÉHO 12
(NAPROTI HOTELU VORONĚŽ)

Otevřeno do 23.00. Pro vstup do 
expozice zábavního vědeckého parku je 
nutná předchozí rezervace na portálu 
www.vida.cz. Rezervační formulář bude 
zprovozněn od soboty 9. 5. 2015

Snížené vstupné 80 Kč/osoba

STÁLÁ EXPOZICE

⦁ V bývalém pavilonu D brněnského 
výstaviště najdete na ploše téměř 
5000 m2 přes 150 interaktivních exponátů! 
Zemětřesná deska, oceán v láhvi, kolo na 
laně, rotující místnost, obří srdce, tornádo 
– to vše jsou ukázky exponátů, které si 
mohou návštěvníci vyzkoušet a lépe tak 
porozumět světu kolem nás. VIDA! Chytrá 
zábava pro celou rodinu.

PROGRAM

⦁ 18.00–22.00 Posviťte si na světlo! 
Zdarma, stanoviště s experimenty v okolí 
budovy VIDA! 
Přijďte si vyzkoušet, jak se dají věci 
zneviditelnit, jak fungují barvy a k čemu 
lze použít lasery. Seznamte se s rozkladem 
bílého světla, vytvořte si fluoreskující sliz 
nebo trojbarevné stíny.

Rok 2015 je mezinárodním rokem světla. 
VIDA! rozsvítí vaši muzejní noc.

ZETOR
GALLERY
TRNKOVA 111, BRNO–LÍŠEŇ
(VEDLE AREÁLU ZETORU) 

Vstup zdarma
Poslední vstup ve 23.00

STÁLÁ EXPOZICE

⦁ Tradiční výrobce zemědělské 
techniky představuje nejen pohled 
do bohaté historie traktorů Zetor, ale 
i přehlídku moderní techniky. Do většiny 
strojů můžete nastoupit, nahlédnout 
pod kapotu a fotit se! Nechybí řada 
audiovizuálních prvků, multi-dotykové 
displeje a simulátor čelního nakladače. 
Děti si můžou zařádit na traktůrcích, 
dospělí zavzpomínat. Přijďte se 
přesvědčit, že traktor je Zetor již od 
roku 1946!

PROGRAM

⦁ Dokonalé modely traktorů Zetor 
v měřítcích 1:35 a 1:43 z dílny pana Vrby 
⦁ Zetor ve fotografiích pana Dvořáka
⦁ Aktivity pro děti s překvapením
⦁ V případě pěkného počasí venkovní 
„Zetorácké“ aktivity

MUZEUM
VLAKOVÉ POŠTY 

ŽST. BRNO HLAVNÍ NÁDRAŽÍ
1. NÁSTUPIŠTĚ
(BÝVALÁ POŠTOVNÍ KOLEJ)

Vstupné 20 Kč
Poslední vstup ve 23.45

EXPOZICE

⦁ Běžný pracovní den posádky 
vlakové pošty
 
Historie poštovní přepravy po železnici
Výstava se koná ve čtyřnápravovém 
poštovním voze České pošty řady 
Postmw, který vyrobila v roce 1985 
Vagónka Studénka a zakončila tak více 
než staletou tradici výroby poštovních 
vozů u nás. V současnosti se jedná 
o poslední existující kus, který je ve 
výrobním stavu. Ostatní vozy tohoto typu 
byly po zrušení vlakových pošt v roce 
1999 zrekonstruovány dle požadavků 
moderní poštovní přepravy. 

Partnerem Muzea vlakové pošty je Česká 
pošta, s.p. a Poštovní muzeum Praha.



KLUB PŘÁTEL
KOLEJOVÝCH
VOZIDEL BRNO
ŽST. BRNO HLAVNÍ NÁDRAŽÍ
6. NÁSTUPIŠTĚ

Vstupné na výstavu zdarma, jízdné 
na parní lokomotivě 30 Kč
Provoz parní lokomotivy již od 16.00, 
poslední vstup a jízda ve 23.45

EXPOZICE

Expozice se nachází vedle 6. nástupiště. 
V historickém osobním voze BDlm z roku 
1954 bude instalována výstava fotografií 
Běžný provoz parních lokomotiv v Číně. 
Pro návštěvníky je připravena zatopená 
a funkční parní lokomotiva řady 213.901 
z roku 1954, ve které se mohou v obvodu 
hlavního nádraží svézt.

18

NOVÁ RADNICE
DOMINIKÁNSKÉ NÁM. 1

Vstup zdarma
Poslední vstup ve 23.30

PROGRAM

⦁  18.00–24.00 Sněmovní sál, Rytířský sál, 
Sál Rady města Brna – volná prohlídka 
⦁ 18.30, 19.30 Komentované prohlídky 
s výkladem vedoucího Archivu města Brna 
PhDr. Libora Blažka
⦁ 20.15, 22.00 Varhanní koncert 
(prof. Zdeněk Nováček z brněnské 
konzervatoře)

17

MUZEUM
LOUTEK 
DIVADLO RADOST
CEJL 29

Vstupné symbolických 20 Kč 
Poslední prohlídka ve 23.00
Vstup do expozice je limitován
počtem 30 osob

AKTUÁLNÍ VÝSTAVA

⦁ 65 roků s loutkou Divadla Radost

PROGRAM

⦁ Komentované prohlídky Muzea loutek 
s paní Miladou Třešňákovou a Adél 
Stránskou, při kterých se seznámíte 
i s uměleckým řezbářem Divadla Radost 
panem Janem Benýškem, jenž předvede 
svoji zručnost

⦁ 18.30, 19.30, 20.30, 21.30, 22.30 
Krátké loutkářské výstupy z pohádkové 
komedie Tři pohádky pro rošťáky zahrají  
Eva Lesáková a Vilém Čapek na Letní  
scéně Radosti (v případě nepříznivého 
počasí ve stolařské dílně)

19

METODICKÉ 
CENTRUM MODERNÍ 
ARCHITEKTURY 
V BRNĚ
VSTUP Z ULICE PRESLOVY
ZASTÁVKA MHD MARIE PUJMANOVÉ
Vstup zdarma
Otevřeno do 23.00

⦁ Metodické centrum moderní architektury 
v Brně, které spadá pod Národní památkový 
ústav, bylo otevřeno 13. prosince 2014 
v areálu vily Stiassni a zaměřuje se na 
badatelskou, vzdělávací a poradenskou 
činnost dotýkající se problematiky obnovy 
památek architektury 20. století. 

⦁ Přijďte si prohlédnout přednáškovou 
budovu COPA, která slouží pro pořádání 
konferencí, výstav a společenských akcí. 
Ze střechy budovy se vám otevře nádherný 
výhled na osvětlenou zahradu vily a na 
večerní Brno.

AKTUÁLNÍ VÝSTAVA

⦁ Architekt Ernst Wiesner 1890–1971
Foyer budovy COPA
Výstava, jejíž autorkou je PhDr. Lenka 
Kudělková, představuje osobnost a dílo 
jednoho z nejvýznamnějších architektů 
generace zakladatelů brněnské moderní 
architektury.

www.npu.czwww.muzeum-loutek.cz www.brno.cz

20

DALŠÍ MÍSTA, 
KTERÁ VÁS BĚHEM 
MUZEJNÍ NOCI ZVOU 
K NÁVŠTĚVĚ 
INDUSTRA

MASNÁ 9, AREÁL MRAZÍREN ROVNER

www.industrabrno.cz
www.facebook.com/IndustraArt/events
Lufsy a Lumeny Vol. 1
Komponovaný večer renomovaných autorů 
české nezávislé audiovizuální scény. 
David Možný – Sleepless, 3 channel video 
/// Line up: Ladislav Železný, David Vrbík, 
Opuka, ALEFF + VJ David Možný, Goro 
White Dog + VJ Michal Fridrich, CAB  
+ CIL + GND a sursur

ARTISSIMO
ateliér, studio, dílna

NOVĚ NA HUSOVĚ ULICI Č. 8

Výstava prací členů spolku
18.00, 20.00 Otevřená dílna
Vyrobte si porcelánovou brož, skleněný 
šperk nebo vinuté perle
www.artissimo.cz 



Doprava na mimořádných autobusových 
linkách A, B, C, D, E, F, G, H je zdarma. 

Vybrané spoje jsou zajišťovány 
nízkopodlažním vozidlem (spoje 
označené symbolem ). Platí jen 
v sobotu 16. května 2015. 

Cestující budou na všech autobusových 
linkách přepraveni zdarma a vstup 
do muzeí je buď bezplatný nebo za 
symbolické vstupné. Pro nástup do 
vozidel linek C a H v nástupní zastávce  
Česká bude s ohledem na omezenou 
kapacitu příslušných muzeí vyžadováno 
předložení bezplatné jízdenky – místenky, 
které bude možno vyzvednout  
od 12. května v Informační kanceláři 
DPMB, a.s., Novobranská 18  
do vyčerpání stanovené kapacity 
autobusu. Tyto linky nebudou operativně 
posilovány!

Dopravní podnik města Brna, a.s., 
Hlinky 151, 656 46 Brno

C

B

BUS
D

G

E
F
A

SOUHRNNÝ
JÍZDNÍ ŘÁD
AUTO-
BUSOVÝCH
LINEK

www.dpmb.cz

POHYBLIVÝ SVÁTEK

MORAVSKÉ NÁM. 13

Kurzy pro barevnější život 
www.pohyblivysvatek.cz
www.facebook.com/kurzy.pohyblivy.svatek

GALERIE MINI

FAKULTA ARCHITEKTURY VUT 
POŘÍČÍ 5 (ve vstupu naproti vrátnici)

QUO VADIS, FA? Výstava uvádí brněnskou 
fakultu architektury do souvislostí 
na pomyslné mapě Brna i na jeho 
architektonické scéně. Doprovodná 
přednáška. Pokračování na dvoře fakulty 
– hudba a videomapping na fasádu fakulty.



















  1

8:0
0

  1
8:0

0
  1

8:1
0

  1
8:2

0
  1

8:3
0

  1
8:4

0
  1

8:5
0

  1
9:0

0
  1

9:1
0

  1
9:2

0
  1

9:3
0

  1
9:4

0
  1

9:5
0

  2
0:0

0
  2

0:1
0

  2
0:2

0
  2

0:3
0

  2
0:4

0
  2

0:5
0

  1
8:0

4
  1

8:0
4

  1
8:1

4
  1

8:2
4

  1
8:3

4
  1

8:4
4

  1
8:5

4
  1

9:0
4

  1
9:1

4
  1

9:2
4

  1
9:3

4
  1

9:4
4

  1
9:5

4
  2

0:0
4

  2
0:1

4
  2

0:2
4

  2
0:3

4
  2

0:4
4

  2
0:5

4
  1

8:0
9

  1
8:0

9
  1

8:1
9

  1
8:2

9
  1

8:3
9

  1
8:4

9
  1

8:5
9

  1
9:0

9
  1

9:1
9

  1
9:2

9
  1

9:3
9

  1
9:4

9
  1

9:5
9

  2
0:0

9
  2

0:1
9

  2
0:2

9
  2

0:3
9

  2
0:4

9
  2

0:5
9

  1
8:1

2
  1

8:1
2

  1
8:2

2
  1

8:3
2

  1
8:4

2
  1

8:5
2

  1
9:0

2
  1

9:1
2

  1
9:2

2
  1

9:3
2

  1
9:4

2
  1

9:5
2

  2
0:0

2
  2

0:1
2

  2
0:2

2
  2

0:3
2

  2
0:4

2
  2

0:5
2

  2
1:0

2














  2
1:0

0
  2

1:1
0

  2
1:2

0
  2

1:3
0

  2
1:4

0
  2

1:5
0

  2
2:0

0
  2

2:1
0

  2
2:2

0
  2

2:3
0

  2
2:4

0
  2

2:5
0

  2
3:0

0
  2

3:1
0

  2
3:2

0
  2

3:3
0

 
  2

1:0
4

  2
1:1

4
  2

1:2
4

  2
1:3

4
  2

1:4
4

  2
1:5

4
  2

2:0
4

  2
2:1

4
  2

2:2
4

  2
2:3

4
  2

2:4
4

  2
2:5

4
  2

3:0
4

  2
3:1

4
  2

3:2
4

  2
3:3

4
 

  2
1:0

9
  2

1:1
9

  2
1:2

9
  2

1:3
9

  2
1:4

9
  2

1:5
9

  2
2:0

9
  2

2:1
9

  2
2:2

9
  2

2:3
9

  2
2:4

9
  2

2:5
9

  2
3:0

9
  2

3:1
9

  2
3:2

9
  2

3:3
9

 
  2

1:1
2

  2
1:2

2
  2

1:3
2

  2
1:4

2
  2

1:5
2

  2
2:0

2
  2

2:1
2

  2
2:2

2
  2

2:3
2

  2
2:4

2
  2

2:5
2

  2
3:0

2
  2

3:1
2

  2
3:2

2
  2

3:3
2

  2
3:4

2
 



















  1
8:2

5
  1

8:3
5

  1
8:4

5
  1

8:5
5

  1
9:0

5
  1

9:1
5

  1
9:2

5
  1

9:3
5

  1
9:4

5
  1

9:5
5

  2
0:0

5
  2

0:1
5

  2
0:2

5
  2

0:3
5

  2
0:4

5
  2

0:5
5

  2
1:0

5
  2

1:1
5

  2
1:2

5
  1

8:2
7

  1
8:3

7
  1

8:4
7

  1
8:5

7
  1

9:0
7

  1
9:1

7
  1

9:2
7

  1
9:3

7
  1

9:4
7

  1
9:5

7
  2

0:0
7

  2
0:1

7
  2

0:2
7

  2
0:3

7
  2

0:4
7

  2
0:5

7
  2

1:0
7

  2
1:1

7
  2

1:2
7

  1
8:3

0
  1

8:4
0

  1
8:5

0
  1

9:0
0

  1
9:1

0
  1

9:2
0

  1
9:3

0
  1

9:4
0

  1
9:5

0
  2

0:0
0

  2
0:1

0
  2

0:2
0

  2
0:3

0
  2

0:4
0

  2
0:5

0
  2

1:0
0

  2
1:1

0
  2

1:2
0

  2
1:3

0
  1

8:3
5

  1
8:4

5
  1

8:5
5

  1
9:0

5
  1

9:1
5

  1
9:2

5
  1

9:3
5

  1
9:4

5
  1

9:5
5

  2
0:0

5
  2

0:1
5

  2
0:2

5
  2

0:3
5

  2
0:4

5
  2

0:5
5

  2
1:0

5
  2

1:1
5

  2
1:2

5
  2

1:3
5














  2

1:3
5

  2
1:4

5
  2

1:5
5

  2
2:0

5
  2

2:1
5

  2
2:2

5
  2

2:3
5

  2
2:4

5
  2

2:5
0

  2
2:5

5
  2

3:0
0

  2
3:0

5
  2

3:1
5

  2
3:2

5
  2

3:3
5

  2
3:4

5
  2

3:5
5

    
0:0

5
    

0:1
5

  2
1:3

7
  2

1:4
7

  2
1:5

7
  2

2:0
7

  2
2:1

7
  2

2:2
7

  2
2:3

7
  2

2:4
7

  2
2:5

2
  2

2:5
7

  2
3:0

2
  2

3:0
7

  2
3:1

7
  2

3:2
7

  2
3:3

7
  2

3:4
7

  2
3:5

7
    

0:0
7

    
0:1

7
  2

1:4
0

  2
1:5

0
  2

2:0
0

  2
2:1

0
  2

2:2
0

  2
2:3

0
  2

2:4
0

  2
2:5

0
  2

2:5
5

  2
3:0

0
  2

3:0
5

  2
3:1

0
  2

3:2
0

  2
3:3

0
  2

3:4
0

  2
3:5

0
    

0:0
0

    
0:1

0
    

0:2
0

  2
1:4

5
  2

1:5
5

  2
2:0

5
  2

2:1
5

  2
2:2

5
  2

2:3
5

  2
2:4

5
  2

2:5
5

  2
3:0

0
  2

3:0
5

  2
3:1

0
  2

3:1
5

  2
3:2

5
  2

3:3
5

  2
3:4

5
  2

3:5
5

    
0:0

5
    

0:1
5

    
0:2

5


    
0:2

5
    

0:3
5

    
0:2

7
    

0:3
7

    
0:3

0
    

0:4
0

    
0:3

5
    

0:4
5

Pl
atí

 je
n 1

6.5
.20

15




















 

 
  1

8:5
2

  1
9:2

2
  1

9:5
2

  2
0:2

2
  2

0:5
2

  2
1:2

2
  2

1:5
2

  2
2:2

2
  2

2:5
2

  2
3:2

2
 

 
 

  1
8:5

5
  1

9:2
5

  1
9:5

5
  2

0:2
5

  2
0:5

5
  2

1:2
5

  2
1:5

5
  2

2:2
5

  2
2:5

5
  2

3:2
5

 
  1

8:0
0

  1
8:3

0
  1

9:0
0

  1
9:3

0
  2

0:0
0

  2
0:3

0
  2

1:0
0

  2
1:3

0
  2

2:0
0

  2
2:3

0
  2

3:0
0

  2
3:3

0
    

0:0
0

  1
8:0

5
  1

8:3
5

  1
9:0

5
  1

9:3
5

  2
0:0

5
  2

0:3
5

  2
1:0

5
  2

1:3
5

  2
2:0

5
  2

2:3
5

  2
3:0

5
  2

3:3
5

    
0:0

5
  1

8:0
7

  1
8:3

7
  1

9:0
7

  1
9:3

7
  2

0:0
7

  2
0:3

7
  2

1:0
7

  2
1:3

7
  2

2:0
7

  2
2:3

7
  2

3:0
7

  2
3:3

7
    

0:0
7

  1
8:1

5
  1

8:4
5

  1
9:1

5
  1

9:4
5

  2
0:1

5
  2

0:4
5

  2
1:1

5
  2

1:4
5

  2
2:1

5
  2

2:4
5

  2
3:1

5
  2

3:4
5

    
0:1

5
  1

8:2
2

  1
8:5

2
  1

9:2
2

  1
9:5

2
  2

0:2
2

  2
0:5

2
  2

1:2
2

  2
1:5

2
  2

2:2
2

  2
2:5

2
 

 
  1

8:2
5

  1
8:5

5
  1

9:2
5

  1
9:5

5
  2

0:2
5

  2
0:5

5
  2

1:2
5

  2
1:5

5
  2

2:2
5

  2
2:5

5
 

 
Pl

atí
 je

n 1
6.5

.20
15

M.
 P

ujm
an

ov
é (

Ce
ntr

um
 m

od
er

. a
rch

ite
ktu

ry)

M.
 P

ujm
an

ov
é (

Ce
ntr

um
 m

od
er

. a
rch

ite
ktu

ry)
Žlu

tý 
ko

pe
c (

Ma
he

nů
v p

am
átn

ík)
Če

sk
á

Žlu
tý 

ko
pe

c (
Ma

he
nů

v p
am

átn
ík)

Če
sk

á
Kö

rn
er

ov
a (

Mu
ze

um
 lo

ute
k)

Br
ati

sla
vs

ká
 (M

uz
eu

m 
ro

ms
ké

 ku
ltu

ry)

C
en

tr
um

 m
od

er
ní

 a
rc

hi
te

kt
ur

y 
- M

ah
en
ův

 p
am

át
ní

k 
- Č

es
ká

 - 
M

uz
eu

m
 ro

m
sk

é 
ku

ltu
ry

 - 
M

uz
eu

m
 lo

ut
ek

 a
 z

pě
t

C
B

R
N
ĚN

SK
Á

 M
U

ZE
JN

Í N
O

C
 2

01
5

Č
es

ká
 - 

M
oh

yl
a 

M
íru

 a
 z

pě
t

B

Sk
ác

elo
va

Kl
us

áč
ko

va
Če

sk
á

Te
ch

nic
ké

 m
uz

eu
m

Sk
ác

elo
va

Kl
us

áč
ko

va

B
R

N
ĚN

SK
Á

 M
U

ZE
JN

Í N
O

C
 2

01
5

Č
es

ká
 - 

Te
ch

ni
ck

é 
m

uz
eu

m
 a

 z
pě

t

Če
sk

á
Kl

us
áč

ko
va

Sk
ác

elo
va

Te
ch

nic
ké

 m
uz

eu
m

Če
sk

á
Kl

us
áč

ko
va

Sk
ác

elo
va

Te
ch

nic
ké

 m
uz

eu
m

Te
ch

nic
ké

 m
uz

eu
m

A
B

R
N
ĚN

SK
Á

 M
U

ZE
JN

Í N
O

C
 2

01
5

Če
sk

á

Te
ch

nic
ké

 m
uz

eu
m

Sk
ác

elo
va

Kl
us

áč
ko

va
Če

sk
á

D
op

ra
vn

í p
od

ni
k 

m
ěs

ta
 B

rn
a,

 a
.s

., 
H

lin
ky

 1
51

,6
56

 4
6 

Br
no

D
op

ra
vn

í p
od

ni
k 

m
ěs

ta
 B

rn
a,

 a
.s

., 
H

lin
ky

 1
51

,6
56

 4
6 

Br
no








  1

8:4
5

  1
9:4

5
  2

0:4
5

  2
1:4

5
  2

2:4
5

  1
9:1

5
  2

0:1
5

  2
1:1

5
  2

2:1
5

  2
3:1

5








  2
0:0

0
  2

1:0
0

  2
2:0

0
  2

3:0
0

    
0:0

0
  2

0:3
0

  2
1:3

0
  2

2:3
0

  2
3:3

0
    

0:3
0

Pl
atí

 je
n 1

6.5
.20

15










  1
8:0

0
  1

8:0
0

  1
8:1

5
  1

8:3
0

  1
8:4

5
  1

9:0
0

  1
9:1

5
  1

9:3
0

  1
9:4

5
  2

0:0
0

  2
0:1

5
  2

0:3
0

  2
0:4

5
  2

1:0
0

  2
1:1

5
  2

1:3
0

  2
1:4

5
  2

2:0
0

  2
2:1

5
  1

8:0
7

  1
8:0

7
  1

8:2
2

  1
8:3

7
  1

8:5
2

  1
9:0

7
  1

9:2
2

  1
9:3

7
  1

9:5
2

  2
0:0

7
  2

0:2
2

  2
0:3

7
  2

0:5
2

  2
1:0

7
  2

1:2
2

  2
1:3

7
  2

1:5
2

  2
2:0

7
  2

2:2
2

  1
8:1

5
  1

8:1
5

  1
8:3

0
  1

8:4
5

  1
9:0

0
  1

9:1
5

  1
9:3

0
  1

9:4
5

  2
0:0

0
  2

0:1
5

  2
0:3

0
  2

0:4
5

  2
1:0

0
  2

1:1
5

  2
1:3

0
  2

1:4
5

  2
2:0

0
  2

2:1
5

  2
2:3

0
  1

8:2
5

  1
8:2

5
  1

8:4
0

  1
8:5

5
  1

9:1
0

  1
9:2

5
  1

9:4
0

  1
9:5

5
  2

0:1
0

  2
0:2

5
  2

0:4
0

  2
0:5

5
  2

1:1
0

  2
1:2

5
  2

1:4
0

  2
1:5

5
  2

2:1
0

  2
2:2

5
  2

2:4
0


  2

2:3
0

  2
2:4

5
 

  2
2:3

7
  2

2:5
2

 
  2

2:4
5

  2
3:0

0
 

  2
2:5

5
  2

3:1
0

 









  1

8:4
5

  1
9:0

0
  1

9:1
5

  1
9:3

0
  1

9:4
5

  2
0:0

0
  2

0:1
5

  2
0:3

0
  2

0:4
5

  2
1:0

0
  2

1:1
5

  2
1:3

0
  2

1:4
5

  2
2:0

0
  2

2:1
5

  2
2:3

0
  2

2:4
5

  2
3:0

0
  2

3:1
5

  1
8:5

5
  1

9:1
0

  1
9:2

5
  1

9:4
0

  1
9:5

5
  2

0:1
0

  2
0:2

5
  2

0:4
0

  2
0:5

5
  2

1:1
0

  2
1:2

5
  2

1:4
0

  2
1:5

5
  2

2:1
0

  2
2:2

5
  2

2:4
0

  2
2:5

5
  2

3:1
0

  2
3:2

5
  1

9:0
3

  1
9:1

8
  1

9:3
3

  1
9:4

8
  2

0:0
3

  2
0:1

8
  2

0:3
3

  2
0:4

8
  2

1:0
3

  2
1:1

8
  2

1:3
3

  2
1:4

8
  2

2:0
3

  2
2:1

8
  2

2:3
3

  2
2:4

8
  2

3:0
3

  2
3:1

8
  2

3:3
3

  1
9:1

0
  1

9:2
5

  1
9:4

0
  1

9:5
5

  2
0:1

0
  2

0:2
5

  2
0:4

0
  2

0:5
5

  2
1:1

0
  2

1:2
5

  2
1:4

0
  2

1:5
5

  2
2:1

0
  2

2:2
5

  2
2:4

0
  2

2:5
5

  2
3:1

0
  2

3:2
5

  2
3:4

0


  2
3:3

0
  2

3:4
5

 
  2

3:4
0

  2
3:5

5
 

  2
3:4

8
    

0:0
3

 
  2

3:5
5

    
0:1

0
 

Pl
atí

 je
n 1

6.5
.20

15

Ra
jhr

ad
 (P

am
átn

ík 
pís

em
nic

tví
)

Ra
jhr

ad
 (P

am
átn

ík 
pís

em
nic

tví
)

Ch
rlic

ké
 ná

mě
stí

Ch
rlic

ké
 ná

mě
stí

Ko
má

ro
v

Če
sk

á Ce
st

uj
íc

í b
ud

ou
 n

a 
vš

ec
h 

au
to

bu
so

vý
ch

 li
nk

ác
h 

př
ep

ra
ve

ni
 zd

ar
m

a 
a 

vs
tu

p 
do

 m
uz

eí
 je

 b
uď

 b
ez

pl
at

ný
 n

eb
o 

za
 sy

m
bo

lic
ké

 v
st

up
né

. 
Pr

o 
ná

st
up

 d
o 

vo
zid

el
 li

ne
k 

C 
a 

H 
v 

ná
st

up
ní

 za
st

áv
ce

 Č
es

ká
 b

ud
e 

s o
hl

ed
em

 n
a 

om
ez

en
ou

 k
ap

ac
itu

 p
řís

lu
šn

ýc
h 

m
uz

eí
 v

yž
ad

ov
án

o 
př

ed
lo

že
ní

 b
ez

pl
at

né
 jí

zd
en

ky
 –

 m
ís

te
nk

y,
 k

te
ré

 b
ud

e 
m

ož
no

 v
yz

ve
dn

ou
t o

d 
12

. k
vě

tn
a 

v 
In

fo
rm

ač
ní

 k
an

ce
lá
ři 

DP
M

B,
 a

.s
., 

N
ov

ob
ra

ns
ká

 1
8 

do
 v

yč
er

pá
ní

 st
an

ov
en

é 
ka

pa
ci

ty
 a

ut
ob

us
u.

 T
yt

o 
lin

ky
 n

eb
ud

ou
 o

pe
ra

tiv
ně

 p
os

ilo
vá

ny
!

Ko
má

ro
v

Če
sk

á

Ra
jhr

ad
 (P

am
átn

ík 
pís

em
nic

tví
)

Ko
má

ro
v

Ch
rlic

ké
 ná

mě
stí

Ra
jhr

ad
 (P

am
átn

ík 
pís

em
nic

tví
)

Če
sk

á
Ko

má
ro

v
Ch

rlic
ké

 ná
mě

stí

Mo
hy

la 
Mí

ru
Če

sk
á

D
B

R
N
ĚN

SK
Á

 M
U

ZE
JN

Í N
O

C
 2

01
5

Č
es

ká
 - 

R
aj

hr
ad

 a
 z

pě
t

Če
sk

á

C
Č

es
ká

 - 
M

oh
yl

a 
M

íru
 a

 z
pě

t

Ka
pa

ci
ta

 té
to

 li
nk

y 
je

 p
řiz

pů
so

be
na

 k
ap

ac
itě

 a
re

ál
u 

M
oh

yl
y 

m
íru

, j
ízd

a 
lin

ko
u 

C 
z Č

es
ké

 
je

 m
ož

ná
 p

ou
ze

 s 
be

zp
la

tn
ou

 jí
zd

en
ko

u 
- m

íst
en

ko
u 

vy
da

no
u 

pr
o 

ko
nk

ré
tn

í s
po

j. 
Dě

ku
je

m
e 

za
 p

oc
ho

pe
ní

.

Če
sk

á
Mo

hy
la 

Mí
ru

D
op

ra
vn

í p
od

ni
k 

m
ěs

ta
 B

rn
a,

 a
.s

., 
H

lin
ky

 1
51

,6
56

 4
6 

Br
no

D
op

ra
vn

í p
od

ni
k 

m
ěs

ta
 B

rn
a,

 a
.s

., 
H

lin
ky

 1
51

,6
56

 4
6 

B
rn

o

















  1

8:0
0

  1
8:0

0
  1

8:1
0

  1
8:2

0
  1

8:3
0

  1
8:4

0
  1

8:5
0

  1
9:0

0
  1

9:1
0

  1
9:2

0
  1

9:3
0

  1
9:4

0
  1

9:5
0

  2
0:0

0
  2

0:1
0

  2
0:2

0
  2

0:3
0

  2
0:4

0
  2

0:5
0

  1
8:0

4
  1

8:0
4

  1
8:1

4
  1

8:2
4

  1
8:3

4
  1

8:4
4

  1
8:5

4
  1

9:0
4

  1
9:1

4
  1

9:2
4

  1
9:3

4
  1

9:4
4

  1
9:5

4
  2

0:0
4

  2
0:1

4
  2

0:2
4

  2
0:3

4
  2

0:4
4

  2
0:5

4
  1

8:0
9

  1
8:0

9
  1

8:1
9

  1
8:2

9
  1

8:3
9

  1
8:4

9
  1

8:5
9

  1
9:0

9
  1

9:1
9

  1
9:2

9
  1

9:3
9

  1
9:4

9
  1

9:5
9

  2
0:0

9
  2

0:1
9

  2
0:2

9
  2

0:3
9

  2
0:4

9
  2

0:5
9

  1
8:1

2
  1

8:1
2

  1
8:2

2
  1

8:3
2

  1
8:4

2
  1

8:5
2

  1
9:0

2
  1

9:1
2

  1
9:2

2
  1

9:3
2

  1
9:4

2
  1

9:5
2

  2
0:0

2
  2

0:1
2

  2
0:2

2
  2

0:3
2

  2
0:4

2
  2

0:5
2

  2
1:0

2














  2
1:0

0
  2

1:1
0

  2
1:2

0
  2

1:3
0

  2
1:4

0
  2

1:5
0

  2
2:0

0
  2

2:1
0

  2
2:2

0
  2

2:3
0

  2
2:4

0
  2

2:5
0

  2
3:0

0
  2

3:1
0

  2
3:2

0
  2

3:3
0

 
  2

1:0
4

  2
1:1

4
  2

1:2
4

  2
1:3

4
  2

1:4
4

  2
1:5

4
  2

2:0
4

  2
2:1

4
  2

2:2
4

  2
2:3

4
  2

2:4
4

  2
2:5

4
  2

3:0
4

  2
3:1

4
  2

3:2
4

  2
3:3

4
 

  2
1:0

9
  2

1:1
9

  2
1:2

9
  2

1:3
9

  2
1:4

9
  2

1:5
9

  2
2:0

9
  2

2:1
9

  2
2:2

9
  2

2:3
9

  2
2:4

9
  2

2:5
9

  2
3:0

9
  2

3:1
9

  2
3:2

9
  2

3:3
9

 
  2

1:1
2

  2
1:2

2
  2

1:3
2

  2
1:4

2
  2

1:5
2

  2
2:0

2
  2

2:1
2

  2
2:2

2
  2

2:3
2

  2
2:4

2
  2

2:5
2

  2
3:0

2
  2

3:1
2

  2
3:2

2
  2

3:3
2

  2
3:4

2
 



















  1
8:2

5
  1

8:3
5

  1
8:4

5
  1

8:5
5

  1
9:0

5
  1

9:1
5

  1
9:2

5
  1

9:3
5

  1
9:4

5
  1

9:5
5

  2
0:0

5
  2

0:1
5

  2
0:2

5
  2

0:3
5

  2
0:4

5
  2

0:5
5

  2
1:0

5
  2

1:1
5

  2
1:2

5
  1

8:2
7

  1
8:3

7
  1

8:4
7

  1
8:5

7
  1

9:0
7

  1
9:1

7
  1

9:2
7

  1
9:3

7
  1

9:4
7

  1
9:5

7
  2

0:0
7

  2
0:1

7
  2

0:2
7

  2
0:3

7
  2

0:4
7

  2
0:5

7
  2

1:0
7

  2
1:1

7
  2

1:2
7

  1
8:3

0
  1

8:4
0

  1
8:5

0
  1

9:0
0

  1
9:1

0
  1

9:2
0

  1
9:3

0
  1

9:4
0

  1
9:5

0
  2

0:0
0

  2
0:1

0
  2

0:2
0

  2
0:3

0
  2

0:4
0

  2
0:5

0
  2

1:0
0

  2
1:1

0
  2

1:2
0

  2
1:3

0
  1

8:3
5

  1
8:4

5
  1

8:5
5

  1
9:0

5
  1

9:1
5

  1
9:2

5
  1

9:3
5

  1
9:4

5
  1

9:5
5

  2
0:0

5
  2

0:1
5

  2
0:2

5
  2

0:3
5

  2
0:4

5
  2

0:5
5

  2
1:0

5
  2

1:1
5

  2
1:2

5
  2

1:3
5














  2

1:3
5

  2
1:4

5
  2

1:5
5

  2
2:0

5
  2

2:1
5

  2
2:2

5
  2

2:3
5

  2
2:4

5
  2

2:5
0

  2
2:5

5
  2

3:0
0

  2
3:0

5
  2

3:1
5

  2
3:2

5
  2

3:3
5

  2
3:4

5
  2

3:5
5

    
0:0

5
    

0:1
5

  2
1:3

7
  2

1:4
7

  2
1:5

7
  2

2:0
7

  2
2:1

7
  2

2:2
7

  2
2:3

7
  2

2:4
7

  2
2:5

2
  2

2:5
7

  2
3:0

2
  2

3:0
7

  2
3:1

7
  2

3:2
7

  2
3:3

7
  2

3:4
7

  2
3:5

7
    

0:0
7

    
0:1

7
  2

1:4
0

  2
1:5

0
  2

2:0
0

  2
2:1

0
  2

2:2
0

  2
2:3

0
  2

2:4
0

  2
2:5

0
  2

2:5
5

  2
3:0

0
  2

3:0
5

  2
3:1

0
  2

3:2
0

  2
3:3

0
  2

3:4
0

  2
3:5

0
    

0:0
0

    
0:1

0
    

0:2
0

  2
1:4

5
  2

1:5
5

  2
2:0

5
  2

2:1
5

  2
2:2

5
  2

2:3
5

  2
2:4

5
  2

2:5
5

  2
3:0

0
  2

3:0
5

  2
3:1

0
  2

3:1
5

  2
3:2

5
  2

3:3
5

  2
3:4

5
  2

3:5
5

    
0:0

5
    

0:1
5

    
0:2

5


    
0:2

5
    

0:3
5

    
0:2

7
    

0:3
7

    
0:3

0
    

0:4
0

    
0:3

5
    

0:4
5

Pl
atí

 je
n 1

6.5
.20

15




















 

 
  1

8:5
2

  1
9:2

2
  1

9:5
2

  2
0:2

2
  2

0:5
2

  2
1:2

2
  2

1:5
2

  2
2:2

2
  2

2:5
2

  2
3:2

2
 

 
 

  1
8:5

5
  1

9:2
5

  1
9:5

5
  2

0:2
5

  2
0:5

5
  2

1:2
5

  2
1:5

5
  2

2:2
5

  2
2:5

5
  2

3:2
5

 
  1

8:0
0

  1
8:3

0
  1

9:0
0

  1
9:3

0
  2

0:0
0

  2
0:3

0
  2

1:0
0

  2
1:3

0
  2

2:0
0

  2
2:3

0
  2

3:0
0

  2
3:3

0
    

0:0
0

  1
8:0

5
  1

8:3
5

  1
9:0

5
  1

9:3
5

  2
0:0

5
  2

0:3
5

  2
1:0

5
  2

1:3
5

  2
2:0

5
  2

2:3
5

  2
3:0

5
  2

3:3
5

    
0:0

5
  1

8:0
7

  1
8:3

7
  1

9:0
7

  1
9:3

7
  2

0:0
7

  2
0:3

7
  2

1:0
7

  2
1:3

7
  2

2:0
7

  2
2:3

7
  2

3:0
7

  2
3:3

7
    

0:0
7

  1
8:1

5
  1

8:4
5

  1
9:1

5
  1

9:4
5

  2
0:1

5
  2

0:4
5

  2
1:1

5
  2

1:4
5

  2
2:1

5
  2

2:4
5

  2
3:1

5
  2

3:4
5

    
0:1

5
  1

8:2
2

  1
8:5

2
  1

9:2
2

  1
9:5

2
  2

0:2
2

  2
0:5

2
  2

1:2
2

  2
1:5

2
  2

2:2
2

  2
2:5

2
 

 
  1

8:2
5

  1
8:5

5
  1

9:2
5

  1
9:5

5
  2

0:2
5

  2
0:5

5
  2

1:2
5

  2
1:5

5
  2

2:2
5

  2
2:5

5
 

 
Pl

atí
 je

n 1
6.5

.20
15

M.
 P

ujm
an

ov
é (

Ce
ntr

um
 m

od
er

. a
rch

ite
ktu

ry)

M.
 P

ujm
an

ov
é (

Ce
ntr

um
 m

od
er

. a
rch

ite
ktu

ry)
Žlu

tý 
ko

pe
c (

Ma
he

nů
v p

am
átn

ík)
Če

sk
á

Žlu
tý 

ko
pe

c (
Ma

he
nů

v p
am

átn
ík)

Če
sk

á
Kö

rn
er

ov
a (

Mu
ze

um
 lo

ute
k)

Br
ati

sla
vs

ká
 (M

uz
eu

m 
ro

ms
ké

 ku
ltu

ry)

C
en

tr
um

 m
od

er
ní

 a
rc

hi
te

kt
ur

y 
- M

ah
en
ův

 p
am

át
ní

k 
- Č

es
ká

 - 
M

uz
eu

m
 ro

m
sk

é 
ku

ltu
ry

 - 
M

uz
eu

m
 lo

ut
ek

 a
 z

pě
t

C
B

R
N
ĚN

SK
Á

 M
U

ZE
JN

Í N
O

C
 2

01
5

Č
es

ká
 - 

M
oh

yl
a 

M
íru

 a
 z

pě
t

B

Sk
ác

elo
va

Kl
us

áč
ko

va
Če

sk
á

Te
ch

nic
ké

 m
uz

eu
m

Sk
ác

elo
va

Kl
us

áč
ko

va

B
R

N
ĚN

SK
Á

 M
U

ZE
JN

Í N
O

C
 2

01
5

Č
es

ká
 - 

Te
ch

ni
ck

é 
m

uz
eu

m
 a

 z
pě

t

Če
sk

á
Kl

us
áč

ko
va

Sk
ác

elo
va

Te
ch

nic
ké

 m
uz

eu
m

Če
sk

á
Kl

us
áč

ko
va

Sk
ác

elo
va

Te
ch

nic
ké

 m
uz

eu
m

Te
ch

nic
ké

 m
uz

eu
m

A
B

R
N
ĚN

SK
Á

 M
U

ZE
JN

Í N
O

C
 2

01
5

Če
sk

á

Te
ch

nic
ké

 m
uz

eu
m

Sk
ác

elo
va

Kl
us

áč
ko

va
Če

sk
á

D
op

ra
vn

í p
od

ni
k 

m
ěs

ta
 B

rn
a,

 a
.s

., 
H

lin
ky

 1
51

,6
56

 4
6 

Br
no

D
op

ra
vn

í p
od

ni
k 

m
ěs

ta
 B

rn
a,

 a
.s

., 
H

lin
ky

 1
51

,6
56

 4
6 

Br
no








  1

8:4
5

  1
9:4

5
  2

0:4
5

  2
1:4

5
  2

2:4
5

  1
9:1

5
  2

0:1
5

  2
1:1

5
  2

2:1
5

  2
3:1

5








  2
0:0

0
  2

1:0
0

  2
2:0

0
  2

3:0
0

    
0:0

0
  2

0:3
0

  2
1:3

0
  2

2:3
0

  2
3:3

0
    

0:3
0

Pl
atí

 je
n 1

6.5
.20

15










  1
8:0

0
  1

8:0
0

  1
8:1

5
  1

8:3
0

  1
8:4

5
  1

9:0
0

  1
9:1

5
  1

9:3
0

  1
9:4

5
  2

0:0
0

  2
0:1

5
  2

0:3
0

  2
0:4

5
  2

1:0
0

  2
1:1

5
  2

1:3
0

  2
1:4

5
  2

2:0
0

  2
2:1

5
  1

8:0
7

  1
8:0

7
  1

8:2
2

  1
8:3

7
  1

8:5
2

  1
9:0

7
  1

9:2
2

  1
9:3

7
  1

9:5
2

  2
0:0

7
  2

0:2
2

  2
0:3

7
  2

0:5
2

  2
1:0

7
  2

1:2
2

  2
1:3

7
  2

1:5
2

  2
2:0

7
  2

2:2
2

  1
8:1

5
  1

8:1
5

  1
8:3

0
  1

8:4
5

  1
9:0

0
  1

9:1
5

  1
9:3

0
  1

9:4
5

  2
0:0

0
  2

0:1
5

  2
0:3

0
  2

0:4
5

  2
1:0

0
  2

1:1
5

  2
1:3

0
  2

1:4
5

  2
2:0

0
  2

2:1
5

  2
2:3

0
  1

8:2
5

  1
8:2

5
  1

8:4
0

  1
8:5

5
  1

9:1
0

  1
9:2

5
  1

9:4
0

  1
9:5

5
  2

0:1
0

  2
0:2

5
  2

0:4
0

  2
0:5

5
  2

1:1
0

  2
1:2

5
  2

1:4
0

  2
1:5

5
  2

2:1
0

  2
2:2

5
  2

2:4
0


  2

2:3
0

  2
2:4

5
 

  2
2:3

7
  2

2:5
2

 
  2

2:4
5

  2
3:0

0
 

  2
2:5

5
  2

3:1
0

 









  1

8:4
5

  1
9:0

0
  1

9:1
5

  1
9:3

0
  1

9:4
5

  2
0:0

0
  2

0:1
5

  2
0:3

0
  2

0:4
5

  2
1:0

0
  2

1:1
5

  2
1:3

0
  2

1:4
5

  2
2:0

0
  2

2:1
5

  2
2:3

0
  2

2:4
5

  2
3:0

0
  2

3:1
5

  1
8:5

5
  1

9:1
0

  1
9:2

5
  1

9:4
0

  1
9:5

5
  2

0:1
0

  2
0:2

5
  2

0:4
0

  2
0:5

5
  2

1:1
0

  2
1:2

5
  2

1:4
0

  2
1:5

5
  2

2:1
0

  2
2:2

5
  2

2:4
0

  2
2:5

5
  2

3:1
0

  2
3:2

5
  1

9:0
3

  1
9:1

8
  1

9:3
3

  1
9:4

8
  2

0:0
3

  2
0:1

8
  2

0:3
3

  2
0:4

8
  2

1:0
3

  2
1:1

8
  2

1:3
3

  2
1:4

8
  2

2:0
3

  2
2:1

8
  2

2:3
3

  2
2:4

8
  2

3:0
3

  2
3:1

8
  2

3:3
3

  1
9:1

0
  1

9:2
5

  1
9:4

0
  1

9:5
5

  2
0:1

0
  2

0:2
5

  2
0:4

0
  2

0:5
5

  2
1:1

0
  2

1:2
5

  2
1:4

0
  2

1:5
5

  2
2:1

0
  2

2:2
5

  2
2:4

0
  2

2:5
5

  2
3:1

0
  2

3:2
5

  2
3:4

0


  2
3:3

0
  2

3:4
5

 
  2

3:4
0

  2
3:5

5
 

  2
3:4

8
    

0:0
3

 
  2

3:5
5

    
0:1

0
 

Pl
atí

 je
n 1

6.5
.20

15

Ra
jhr

ad
 (P

am
átn

ík 
pís

em
nic

tví
)

Ra
jhr

ad
 (P

am
átn

ík 
pís

em
nic

tví
)

Ch
rlic

ké
 ná

mě
stí

Ch
rlic

ké
 ná

mě
stí

Ko
má

ro
v

Če
sk

á Ce
st

uj
íc

í b
ud

ou
 n

a 
vš

ec
h 

au
to

bu
so

vý
ch

 li
nk

ác
h 

př
ep

ra
ve

ni
 zd

ar
m

a 
a 

vs
tu

p 
do

 m
uz

eí
 je

 b
uď

 b
ez

pl
at

ný
 n

eb
o 

za
 sy

m
bo

lic
ké

 v
st

up
né

. 
Pr

o 
ná

st
up

 d
o 

vo
zid

el
 li

ne
k 

C 
a 

H 
v 

ná
st

up
ní

 za
st

áv
ce

 Č
es

ká
 b

ud
e 

s o
hl

ed
em

 n
a 

om
ez

en
ou

 k
ap

ac
itu

 p
řís

lu
šn

ýc
h 

m
uz

eí
 v

yž
ad

ov
án

o 
př

ed
lo

že
ní

 b
ez

pl
at

né
 jí

zd
en

ky
 –

 m
ís

te
nk

y,
 k

te
ré

 b
ud

e 
m

ož
no

 v
yz

ve
dn

ou
t o

d 
12

. k
vě

tn
a 

v 
In

fo
rm

ač
ní

 k
an

ce
lá
ři 

DP
M

B,
 a

.s
., 

N
ov

ob
ra

ns
ká

 1
8 

do
 v

yč
er

pá
ní

 st
an

ov
en

é 
ka

pa
ci

ty
 a

ut
ob

us
u.

 T
yt

o 
lin

ky
 n

eb
ud

ou
 o

pe
ra

tiv
ně

 p
os

ilo
vá

ny
!

Ko
má

ro
v

Če
sk

á

Ra
jhr

ad
 (P

am
átn

ík 
pís

em
nic

tví
)

Ko
má

ro
v

Ch
rlic

ké
 ná

mě
stí

Ra
jhr

ad
 (P

am
átn

ík 
pís

em
nic

tví
)

Če
sk

á
Ko

má
ro

v
Ch

rlic
ké

 ná
mě

stí

Mo
hy

la 
Mí

ru
Če

sk
á

D
B

R
N
ĚN

SK
Á

 M
U

ZE
JN

Í N
O

C
 2

01
5

Č
es

ká
 - 

R
aj

hr
ad

 a
 z

pě
t

Če
sk

á

C
Č

es
ká

 - 
M

oh
yl

a 
M

íru
 a

 z
pě

t

Ka
pa

ci
ta

 té
to

 li
nk

y 
je

 p
řiz

pů
so

be
na

 k
ap

ac
itě

 a
re

ál
u 

M
oh

yl
y 

m
íru

, j
ízd

a 
lin

ko
u 

C 
z Č

es
ké

 
je

 m
ož

ná
 p

ou
ze

 s 
be

zp
la

tn
ou

 jí
zd

en
ko

u 
- m

íst
en

ko
u 

vy
da

no
u 

pr
o 

ko
nk

ré
tn

í s
po

j. 
Dě

ku
je

m
e 

za
 p

oc
ho

pe
ní

.

Če
sk

á
Mo

hy
la 

Mí
ru

D
op

ra
vn

í p
od

ni
k 

m
ěs

ta
 B

rn
a,

 a
.s

., 
H

lin
ky

 1
51

,6
56

 4
6 

Br
no

D
op

ra
vn

í p
od

ni
k 

m
ěs

ta
 B

rn
a,

 a
.s

., 
H

lin
ky

 1
51

,6
56

 4
6 

B
rn

o















  1
8:0

2
  1

8:0
7

  1
8:1

2
  1

8:1
7

  1
8:2

2
  1

8:2
7

  1
8:3

2
  1

8:3
7

  1
8:4

2
  1

8:4
7

  1
8:5

2
  1

8:5
7

  1
9:0

2
  1

9:0
7

  1
9:1

2
  1

9:1
7

  1
9:2

2
  1

9:2
7

  1
9:3

2
  1

8:1
0

  1
8:1

5
  1

8:2
0

  1
8:2

5
  1

8:3
0

  1
8:3

5
  1

8:4
0

  1
8:4

5
  1

8:5
0

  1
8:5

5
  1

9:0
0

  1
9:0

5
  1

9:1
0

  1
9:1

5
  1

9:2
0

  1
9:2

5
  1

9:3
0

  1
9:3

5
  1

9:4
0













  1
9:3

7
  1

9:4
2

  1
9:4

7
  1

9:5
2

  1
9:5

7
  2

0:0
2

  2
0:0

7
  2

0:1
2

  2
0:1

7
  2

0:2
2

  2
0:2

7
  2

0:3
2

  2
0:3

7
  2

0:4
2

  2
0:4

7
  2

0:5
2

  2
0:5

7
  2

1:0
2

  2
1:0

7
  1

9:4
5

  1
9:5

0
  1

9:5
5

  2
0:0

0
  2

0:0
5

  2
0:1

0
  2

0:1
5

  2
0:2

0
  2

0:2
5

  2
0:3

0
  2

0:3
5

  2
0:4

0
  2

0:4
5

  2
0:5

0
  2

0:5
5

  2
1:0

0
  2

1:0
5

  2
1:1

0
  2

1:1
5













  2
1:1

2
  2

1:1
7

  2
1:2

2
  2

1:2
7

  2
1:3

2
  2

1:3
7

  2
1:4

2
  2

1:4
7

  2
1:5

2
  2

1:5
7

  2
2:0

2
  2

2:0
7

  2
2:1

2
  2

2:1
7

  2
2:2

2
  2

2:2
7

  2
2:3

2
  2

2:3
7

  2
2:4

2
  2

1:2
0

  2
1:2

5
  2

1:3
0

  2
1:3

5
  2

1:4
0

  2
1:4

5
  2

1:5
0

  2
1:5

5
  2

2:0
0

  2
2:0

5
  2

2:1
0

  2
2:1

5
  2

2:2
0

  2
2:2

5
  2

2:3
0

  2
2:3

5
  2

2:4
0

  2
2:4

5
  2

2:5
0








  2

2:4
7

  2
2:5

2
  2

3:0
0

  2
3:0

7
  2

3:1
5

  2
3:2

2
  2

3:3
0

 
  2

2:5
5

  2
3:0

0
  2

3:0
8

  2
3:1

5
  2

3:2
3

  2
3:3

0
  2

3:3
8

 












  1

8:1
5

  1
8:2

0
  1

8:2
5

  1
8:3

0
  1

8:3
5

  1
8:4

0
  1

8:4
5

  1
8:5

0
  1

8:5
5

  1
9:0

0
  1

9:0
5

  1
9:1

0
  1

9:1
5

  1
9:2

0
  1

9:2
5

  1
9:3

0
  1

9:3
5

  1
9:4

0
  1

9:4
5

  1
8:2

2
  1

8:2
7

  1
8:3

2
  1

8:3
7

  1
8:4

2
  1

8:4
7

  1
8:5

2
  1

8:5
7

  1
9:0

2
  1

9:0
7

  1
9:1

2
  1

9:1
7

  1
9:2

2
  1

9:2
7

  1
9:3

2
  1

9:3
7

  1
9:4

2
  1

9:4
7

  1
9:5

2












  1

9:5
0

  1
9:5

5
  2

0:0
0

  2
0:0

5
  2

0:1
0

  2
0:1

5
  2

0:2
0

  2
0:2

5
  2

0:3
0

  2
0:3

5
  2

0:4
0

  2
0:4

5
  2

0:5
0

  2
0:5

5
  2

1:0
0

  2
1:0

5
  2

1:1
0

  2
1:1

5
  2

1:2
0

  1
9:5

7
  2

0:0
2

  2
0:0

7
  2

0:1
2

  2
0:1

7
  2

0:2
2

  2
0:2

7
  2

0:3
2

  2
0:3

7
  2

0:4
2

  2
0:4

7
  2

0:5
2

  2
0:5

7
  2

1:0
2

  2
1:0

7
  2

1:1
2

  2
1:1

7
  2

1:2
2

  2
1:2

7












  2

1:2
5

  2
1:3

0
  2

1:3
5

  2
1:4

0
  2

1:4
5

  2
1:5

0
  2

1:5
5

  2
2:0

0
  2

2:0
5

  2
2:1

0
  2

2:1
5

  2
2:2

0
  2

2:2
5

  2
2:3

0
  2

2:3
5

  2
2:4

0
  2

2:4
5

  2
2:5

0
  2

2:5
5

  2
1:3

2
  2

1:3
7

  2
1:4

2
  2

1:4
7

  2
1:5

2
  2

1:5
7

  2
2:0

2
  2

2:0
7

  2
2:1

2
  2

2:1
7

  2
2:2

2
  2

2:2
7

  2
2:3

2
  2

2:3
7

  2
2:4

2
  2

2:4
7

  2
2:5

2
  2

2:5
7

  2
3:0

2














  2
3:0

0
  2

3:0
5

  2
3:1

0
  2

3:1
5

  2
3:2

3
  2

3:3
0

  2
3:3

8
  2

3:4
5

  2
3:5

3
    

0:0
0

    
0:0

8
    

0:1
5

    
0:2

3
    

0:3
0

  2
3:0

7
  2

3:1
2

  2
3:1

7
  2

3:2
2

  2
3:3

0
  2

3:3
7

  2
3:4

5
  2

3:5
2

    
0:0

0
    

0:0
7

    
0:1

5
    

0:2
2

    
0:3

0
    

0:3
7

Pl
atí

 je
n 1

6.5
.20

15










  1
8:0

3
  1

8:1
0

  1
8:1

8
  1

8:2
5

  1
8:3

3
  1

8:4
0

  1
8:4

8
  1

8:5
5

  1
9:0

3
  1

9:1
0

  1
9:1

8
  1

9:2
5

  1
9:3

3
  1

9:4
0

  1
9:4

8
  1

9:5
5

  2
0:0

3
  2

0:1
0

  2
0:1

8
  1

8:0
9

  1
8:1

6
  1

8:2
4

  1
8:3

1
  1

8:3
9

  1
8:4

6
  1

8:5
4

  1
9:0

1
  1

9:0
9

  1
9:1

6
  1

9:2
4

  1
9:3

1
  1

9:3
9

  1
9:4

6
  1

9:5
4

  2
0:0

1
  2

0:0
9

  2
0:1

6
  2

0:2
4

  1
8:1

0
  1

8:1
7

  1
8:2

5
  1

8:3
2

  1
8:4

0
  1

8:4
7

  1
8:5

5
  1

9:0
2

  1
9:1

0
  1

9:1
7

  1
9:2

5
  1

9:3
2

  1
9:4

0
  1

9:4
7

  1
9:5

5
  2

0:0
2

  2
0:1

0
  2

0:1
7

  2
0:2

5
  1

8:1
4

  1
8:2

1
  1

8:2
9

  1
8:3

6
  1

8:4
4

  1
8:5

1
  1

8:5
9

  1
9:0

6
  1

9:1
4

  1
9:2

1
  1

9:2
9

  1
9:3

6
  1

9:4
4

  1
9:5

1
  1

9:5
9

  2
0:0

6
  2

0:1
4

  2
0:2

1
  2

0:2
9











  2

0:2
5

  2
0:3

3
  2

0:4
0

  2
0:4

8
  2

0:5
5

  2
1:0

3
  2

1:1
0

  2
1:1

8
  2

1:2
5

  2
1:3

3
  2

1:4
0

  2
1:4

8
  2

1:5
5

  2
2:0

3
  2

2:1
0

  2
2:1

8
  2

2:2
8

  2
2:3

8
  2

2:4
8

  2
0:3

1
  2

0:3
9

  2
0:4

6
  2

0:5
4

  2
1:0

1
  2

1:0
9

  2
1:1

6
  2

1:2
4

  2
1:3

1
  2

1:3
9

  2
1:4

6
  2

1:5
4

  2
2:0

1
  2

2:0
9

  2
2:1

6
  2

2:2
4

  2
2:3

4
  2

2:4
4

  2
2:5

4
  2

0:3
2

  2
0:4

0
  2

0:4
7

  2
0:5

5
  2

1:0
2

  2
1:1

0
  2

1:1
7

  2
1:2

5
  2

1:3
2

  2
1:4

0
  2

1:4
7

  2
1:5

5
  2

2:0
2

  2
2:1

0
  2

2:1
7

  2
2:2

5
  2

2:3
5

  2
2:4

5
  2

2:5
5

  2
0:3

6
  2

0:4
4

  2
0:5

1
  2

0:5
9

  2
1:0

6
  2

1:1
4

  2
1:2

1
  2

1:2
9

  2
1:3

6
  2

1:4
4

  2
1:5

1
  2

1:5
9

  2
2:0

6
  2

2:1
4

  2
2:2

1
  2

2:2
9

  2
2:3

9
  2

2:4
9

  2
2:5

9


  2
2:5

8
  2

3:0
8

  2
3:1

8
  2

3:2
8

 
  2

3:0
4

  2
3:1

4
  2

3:2
4

  2
3:3

4
 

  2
3:0

5
  2

3:1
5

  2
3:2

5
  2

3:3
5

 
  2

3:0
9

  2
3:1

9
  2

3:2
9

  2
3:3

9
 












Če
sk

á

Hr
ad

 Š
pil

be
rk

Če
sk

á

Hr
ad

 Š
pil

be
rk

Če
sk

á

Hr
ad

 Š
pil

be
rk

Če
sk

á

Če
sk

á
Hr

ad
 Š

pil
be

rk

Hr
ad

 Š
pil

be
rk

Če
sk

á

Hr
ad

 Š
pil

be
rk

Če
sk

á

B
R

N
ĚN

SK
Á

 M
U

ZE
JN

Í N
O

C
 2

01
5

Č
es

ká
 - 

M
en

de
lo

vo
 m

uz
eu

m
 - 

VI
D

A!
 - 

An
th

ro
po

s 
a 

zp
ět

 

Hr
ad

 Š
pil

be
rk

Če
sk

á

Hr
ad

 Š
pil

be
rk

Če
sk

á

F
Me

nd
lov

o n
ám

. (
Me

nd
elo

vo
 m

uz
eu

m)

Če
sk

á
Me

nd
lov

o n
ám

. (
Me

nd
elo

vo
 m

uz
eu

m)
VI

DA
!

An
thr

op
os

An
thr

op
os

VI
DA

!
An

thr
op

os

Če
sk

á
Me

nd
lov

o n
ám

. (
Me

nd
elo

vo
 m

uz
eu

m)
VI

DA
!

Č
es

ká
 - 

H
ra

d 
Šp

ilb
er

k 
a 

zp
ět

E
B

R
N
ĚN

SK
Á

 M
U

ZE
JN

Í N
O

C
 2

01
5

D
op

ra
vn

í p
od

ni
k 

m
ěs

ta
 B

rn
a,

 a
.s

., 
H

lin
ky

 1
51

,6
56

 4
6 

B
rn

o

D
op

ra
vn

í p
od

ni
k 

m
ěs

ta
 B

rn
a,

 a
.s

., 
H

lin
ky

 1
51

,6
56

 4
6 

Br
no











  1

8:1
8

  1
8:2

5
  1

8:3
3

  1
8:4

0
  1

8:4
8

  1
8:5

5
  1

9:0
3

  1
9:1

0
  1

9:1
8

  1
9:2

5
  1

9:3
3

  1
9:4

0
  1

9:4
8

  1
9:5

5
  2

0:0
3

  2
0:1

0
  2

0:1
8

  2
0:2

5
  2

0:3
3

  1
8:2

2
  1

8:2
9

  1
8:3

7
  1

8:4
4

  1
8:5

2
  1

8:5
9

  1
9:0

7
  1

9:1
4

  1
9:2

2
  1

9:2
9

  1
9:3

7
  1

9:4
4

  1
9:5

2
  1

9:5
9

  2
0:0

7
  2

0:1
4

  2
0:2

2
  2

0:2
9

  2
0:3

7
  1

8:2
4

  1
8:3

1
  1

8:3
9

  1
8:4

6
  1

8:5
4

  1
9:0

1
  1

9:0
9

  1
9:1

6
  1

9:2
4

  1
9:3

1
  1

9:3
9

  1
9:4

6
  1

9:5
4

  2
0:0

1
  2

0:0
9

  2
0:1

6
  2

0:2
4

  2
0:3

1
  2

0:3
9

  1
8:3

0
  1

8:3
7

  1
8:4

5
  1

8:5
2

  1
9:0

0
  1

9:0
7

  1
9:1

5
  1

9:2
2

  1
9:3

0
  1

9:3
7

  1
9:4

5
  1

9:5
2

  2
0:0

0
  2

0:0
7

  2
0:1

5
  2

0:2
2

  2
0:3

0
  2

0:3
7

  2
0:4

5









  2

0:4
0

  2
0:4

8
  2

0:5
5

  2
1:0

3
  2

1:1
0

  2
1:1

8
  2

1:2
5

  2
1:3

3
  2

1:4
0

  2
1:4

8
  2

1:5
5

  2
2:0

3
  2

2:1
0

  2
2:1

8
  2

2:2
5

  2
2:3

3
  2

2:4
3

  2
2:5

3
  2

3:0
3

  2
0:4

4
  2

0:5
2

  2
0:5

9
  2

1:0
7

  2
1:1

4
  2

1:2
2

  2
1:2

9
  2

1:3
7

  2
1:4

4
  2

1:5
2

  2
1:5

9
  2

2:0
7

  2
2:1

4
  2

2:2
2

  2
2:2

9
  2

2:3
7

  2
2:4

7
  2

2:5
7

  2
3:0

7
  2

0:4
6

  2
0:5

4
  2

1:0
1

  2
1:0

9
  2

1:1
6

  2
1:2

4
  2

1:3
1

  2
1:3

9
  2

1:4
6

  2
1:5

4
  2

2:0
1

  2
2:0

9
  2

2:1
6

  2
2:2

4
  2

2:3
1

  2
2:3

9
  2

2:4
9

  2
2:5

9
  2

3:0
9

  2
0:5

2
  2

1:0
0

  2
1:0

7
  2

1:1
5

  2
1:2

2
  2

1:3
0

  2
1:3

7
  2

1:4
5

  2
1:5

2
  2

2:0
0

  2
2:0

7
  2

2:1
5

  2
2:2

2
  2

2:3
0

  2
2:3

7
  2

2:4
5

  2
2:5

5
  2

3:0
5

  2
3:1

5





  2
3:1

3
  2

3:2
3

  2
3:3

3
  2

3:4
3

  2
3:5

3
    

0:0
3

    
0:1

3
    

0:2
3

    
0:3

3
  2

3:1
7

  2
3:2

7
  2

3:3
7

  2
3:4

7
  2

3:5
7

    
0:0

7
    

0:1
7

    
0:2

7
    

0:3
7

  2
3:1

9
  2

3:2
9

  2
3:3

9
  2

3:4
9

  2
3:5

9
    

0:0
9

    
0:1

9
    

0:2
9

    
0:3

9
  2

3:2
5

  2
3:3

5
  2

3:4
5

  2
3:5

5
    

0:0
5

    
0:1

5
    

0:2
5

    
0:3

5
    

0:4
5

Pl
atí

 je
n 1

6.5
.20

15








  1

8:0
0

  1
8:3

0
  1

9:0
0

  1
9:3

0
  2

0:0
0

  2
0:3

0
  2

1:0
0

  2
1:3

0
  2

2:0
0

  2
2:3

0
  1

8:2
0

  1
8:5

0
  1

9:2
0

  1
9:5

0
  2

0:2
0

  2
0:5

0
  2

1:2
0

  2
1:5

0
  2

2:2
0

  2
2:5

0








  1
8:4

0
  1

9:1
0

  1
9:4

0
  2

0:1
0

  2
0:4

0
  2

1:1
0

  2
1:4

0
  2

2:1
0

  2
2:4

0
  2

3:1
0

  2
3:4

0
 

  1
9:0

0
  1

9:3
0

  2
0:0

0
  2

0:3
0

  2
1:0

0
  2

1:3
0

  2
2:0

0
  2

2:3
0

  2
3:0

0
  2

3:3
0

    
0:0

0
 

Pl
atí

 je
n 1

6.5
.20

15








  1

8:1
5

  1
9:1

5
  2

0:1
5

  2
1:1

5
  2

2:1
5

  1
8:5

5
  1

9:5
5

  2
0:5

5
  2

1:5
5

  2
2:5

5








  1
9:3

0
  2

0:3
0

  2
1:3

0
  2

2:3
0

  2
3:3

0
  2

0:1
0

  2
1:1

0
  2

2:1
0

  2
3:1

0
    

0:1
0

Pl
atí

 je
n 1

6.5
.20

15

An
thr

op
os

VI
DA

!
Me

nd
lov

o n
ám

. (
Me

nd
elo

vo
 m

uz
eu

m)
Če

sk
á

Če
sk

á

An
thr

op
os

VI
DA

!
Me

nd
lov

o n
ám

. (
Me

nd
elo

vo
 m

uz
eu

m)
Če

sk
á

An
thr

op
os G

Če
sk

á

B
R

N
ĚN

SK
Á

 M
U

ZE
JN

Í N
O

C
 2

01
5

Č
es

ká
 - 

Ze
to

r G
al

le
ry

 a
 z

pě
t

Ze
tor

 G
all

er
y

Ze
tor

 G
all

er
y

Če
sk

á Ce
st

uj
íc

í b
ud

ou
 n

a 
vš

ec
h 

au
to

bu
so

vý
ch

 li
nk

ác
h 

př
ep

ra
ve

ni
 zd

ar
m

a 
a 

vs
tu

p 
do

 m
uz

eí
 je

 b
uď

 b
ez

pl
at

ný
 n

eb
o 

za
 sy

m
bo

lic
ké

 v
st

up
né

. 
Pr

o 
ná

st
up

 d
o 

vo
zid

el
 li

ne
k 

C 
a 

H 
v 

ná
st

up
ní

 za
st

áv
ce

 Č
es

ká
 b

ud
e 

s o
hl

ed
em

 n
a 

om
ez

en
ou

 k
ap

ac
itu

 p
řís

lu
šn

ýc
h 

m
uz

eí
 v

yž
ad

ov
án

o 
př

ed
lo

že
ní

 b
ez

pl
at

né
 jí

zd
en

ky
 –

 m
ís

te
nk

y,
 k

te
ré

 b
ud

e 
m

ož
no

 v
yz

ve
dn

ou
t o

d 
12

. k
vě

tn
a 

v 
In

fo
rm

ač
ní

 k
an

ce
lá
ři 

DP
M

B,
 a

.s
., 

N
ov

ob
ra

ns
ká

 1
8 

do
 v

yč
er

pá
ní

 st
an

ov
en

é 
ka

pa
ci

ty
 a

ut
ob

us
u.

 T
yt

o 
lin

ky
 n

eb
ud

ou
 o

pe
ra

tiv
ně

 p
os

ilo
vá

ny
!

B
R

N
ĚN

SK
Á

 M
U

ZE
JN

Í N
O

C
 2

01
5

Č
es

ká
 - 

Př
ed

kl
áš

te
ří 

a 
zp
ět

Ka
pa

ci
ta

 té
to

 li
nk

y 
je

 p
řiz

pů
so

be
na

 k
ap

ac
itě

 a
re

ál
u 

v 
Př

ed
kl

áš
tě
ří,

 jí
zd

a 
lin

ko
u 

H 
z Č

es
ké

 je
 m

ož
ná

 p
ou

ze
 s 

be
zp

la
tn

ou
 jí

zd
e n

ko
u 

- m
íst

en
ko

u 
vy

da
no

u 
pr

o 
ko

nk
ré

tn
í s

po
j. 

 
Dě

ku
je

m
e 

za
 p

oc
ho

pe
ní

.

H
Če

sk
á

Př
ed

klá
šte

ří

Př
ed

klá
šte

ří
Če

sk
á

VI
DA

!
Me

nd
lov

o n
ám

. (
Me

nd
elo

vo
 m

uz
eu

m)

An
thr

op
os

D
op

ra
vn

í p
od

ni
k 

m
ěs

ta
 B

rn
a,

 a
.s

., 
H

lin
ky

 1
51

,6
56

 4
6 

Br
no

D
op

ra
vn

í p
od

ni
k 

m
ěs

ta
 B

rn
a,

 a
.s

., 
H

lin
ky

 1
51

,6
56

 4
6 

Br
no













  1
8:0

2
  1

8:0
7

  1
8:1

2
  1

8:1
7

  1
8:2

2
  1

8:2
7

  1
8:3

2
  1

8:3
7

  1
8:4

2
  1

8:4
7

  1
8:5

2
  1

8:5
7

  1
9:0

2
  1

9:0
7

  1
9:1

2
  1

9:1
7

  1
9:2

2
  1

9:2
7

  1
9:3

2
  1

8:1
0

  1
8:1

5
  1

8:2
0

  1
8:2

5
  1

8:3
0

  1
8:3

5
  1

8:4
0

  1
8:4

5
  1

8:5
0

  1
8:5

5
  1

9:0
0

  1
9:0

5
  1

9:1
0

  1
9:1

5
  1

9:2
0

  1
9:2

5
  1

9:3
0

  1
9:3

5
  1

9:4
0













  1
9:3

7
  1

9:4
2

  1
9:4

7
  1

9:5
2

  1
9:5

7
  2

0:0
2

  2
0:0

7
  2

0:1
2

  2
0:1

7
  2

0:2
2

  2
0:2

7
  2

0:3
2

  2
0:3

7
  2

0:4
2

  2
0:4

7
  2

0:5
2

  2
0:5

7
  2

1:0
2

  2
1:0

7
  1

9:4
5

  1
9:5

0
  1

9:5
5

  2
0:0

0
  2

0:0
5

  2
0:1

0
  2

0:1
5

  2
0:2

0
  2

0:2
5

  2
0:3

0
  2

0:3
5

  2
0:4

0
  2

0:4
5

  2
0:5

0
  2

0:5
5

  2
1:0

0
  2

1:0
5

  2
1:1

0
  2

1:1
5













  2
1:1

2
  2

1:1
7

  2
1:2

2
  2

1:2
7

  2
1:3

2
  2

1:3
7

  2
1:4

2
  2

1:4
7

  2
1:5

2
  2

1:5
7

  2
2:0

2
  2

2:0
7

  2
2:1

2
  2

2:1
7

  2
2:2

2
  2

2:2
7

  2
2:3

2
  2

2:3
7

  2
2:4

2
  2

1:2
0

  2
1:2

5
  2

1:3
0

  2
1:3

5
  2

1:4
0

  2
1:4

5
  2

1:5
0

  2
1:5

5
  2

2:0
0

  2
2:0

5
  2

2:1
0

  2
2:1

5
  2

2:2
0

  2
2:2

5
  2

2:3
0

  2
2:3

5
  2

2:4
0

  2
2:4

5
  2

2:5
0








  2

2:4
7

  2
2:5

2
  2

3:0
0

  2
3:0

7
  2

3:1
5

  2
3:2

2
  2

3:3
0

 
  2

2:5
5

  2
3:0

0
  2

3:0
8

  2
3:1

5
  2

3:2
3

  2
3:3

0
  2

3:3
8

 












  1

8:1
5

  1
8:2

0
  1

8:2
5

  1
8:3

0
  1

8:3
5

  1
8:4

0
  1

8:4
5

  1
8:5

0
  1

8:5
5

  1
9:0

0
  1

9:0
5

  1
9:1

0
  1

9:1
5

  1
9:2

0
  1

9:2
5

  1
9:3

0
  1

9:3
5

  1
9:4

0
  1

9:4
5

  1
8:2

2
  1

8:2
7

  1
8:3

2
  1

8:3
7

  1
8:4

2
  1

8:4
7

  1
8:5

2
  1

8:5
7

  1
9:0

2
  1

9:0
7

  1
9:1

2
  1

9:1
7

  1
9:2

2
  1

9:2
7

  1
9:3

2
  1

9:3
7

  1
9:4

2
  1

9:4
7

  1
9:5

2












  1

9:5
0

  1
9:5

5
  2

0:0
0

  2
0:0

5
  2

0:1
0

  2
0:1

5
  2

0:2
0

  2
0:2

5
  2

0:3
0

  2
0:3

5
  2

0:4
0

  2
0:4

5
  2

0:5
0

  2
0:5

5
  2

1:0
0

  2
1:0

5
  2

1:1
0

  2
1:1

5
  2

1:2
0

  1
9:5

7
  2

0:0
2

  2
0:0

7
  2

0:1
2

  2
0:1

7
  2

0:2
2

  2
0:2

7
  2

0:3
2

  2
0:3

7
  2

0:4
2

  2
0:4

7
  2

0:5
2

  2
0:5

7
  2

1:0
2

  2
1:0

7
  2

1:1
2

  2
1:1

7
  2

1:2
2

  2
1:2

7












  2

1:2
5

  2
1:3

0
  2

1:3
5

  2
1:4

0
  2

1:4
5

  2
1:5

0
  2

1:5
5

  2
2:0

0
  2

2:0
5

  2
2:1

0
  2

2:1
5

  2
2:2

0
  2

2:2
5

  2
2:3

0
  2

2:3
5

  2
2:4

0
  2

2:4
5

  2
2:5

0
  2

2:5
5

  2
1:3

2
  2

1:3
7

  2
1:4

2
  2

1:4
7

  2
1:5

2
  2

1:5
7

  2
2:0

2
  2

2:0
7

  2
2:1

2
  2

2:1
7

  2
2:2

2
  2

2:2
7

  2
2:3

2
  2

2:3
7

  2
2:4

2
  2

2:4
7

  2
2:5

2
  2

2:5
7

  2
3:0

2














  2
3:0

0
  2

3:0
5

  2
3:1

0
  2

3:1
5

  2
3:2

3
  2

3:3
0

  2
3:3

8
  2

3:4
5

  2
3:5

3
    

0:0
0

    
0:0

8
    

0:1
5

    
0:2

3
    

0:3
0

  2
3:0

7
  2

3:1
2

  2
3:1

7
  2

3:2
2

  2
3:3

0
  2

3:3
7

  2
3:4

5
  2

3:5
2

    
0:0

0
    

0:0
7

    
0:1

5
    

0:2
2

    
0:3

0
    

0:3
7

Pl
atí

 je
n 1

6.5
.20

15










  1
8:0

3
  1

8:1
0

  1
8:1

8
  1

8:2
5

  1
8:3

3
  1

8:4
0

  1
8:4

8
  1

8:5
5

  1
9:0

3
  1

9:1
0

  1
9:1

8
  1

9:2
5

  1
9:3

3
  1

9:4
0

  1
9:4

8
  1

9:5
5

  2
0:0

3
  2

0:1
0

  2
0:1

8
  1

8:0
9

  1
8:1

6
  1

8:2
4

  1
8:3

1
  1

8:3
9

  1
8:4

6
  1

8:5
4

  1
9:0

1
  1

9:0
9

  1
9:1

6
  1

9:2
4

  1
9:3

1
  1

9:3
9

  1
9:4

6
  1

9:5
4

  2
0:0

1
  2

0:0
9

  2
0:1

6
  2

0:2
4

  1
8:1

0
  1

8:1
7

  1
8:2

5
  1

8:3
2

  1
8:4

0
  1

8:4
7

  1
8:5

5
  1

9:0
2

  1
9:1

0
  1

9:1
7

  1
9:2

5
  1

9:3
2

  1
9:4

0
  1

9:4
7

  1
9:5

5
  2

0:0
2

  2
0:1

0
  2

0:1
7

  2
0:2

5
  1

8:1
4

  1
8:2

1
  1

8:2
9

  1
8:3

6
  1

8:4
4

  1
8:5

1
  1

8:5
9

  1
9:0

6
  1

9:1
4

  1
9:2

1
  1

9:2
9

  1
9:3

6
  1

9:4
4

  1
9:5

1
  1

9:5
9

  2
0:0

6
  2

0:1
4

  2
0:2

1
  2

0:2
9











  2

0:2
5

  2
0:3

3
  2

0:4
0

  2
0:4

8
  2

0:5
5

  2
1:0

3
  2

1:1
0

  2
1:1

8
  2

1:2
5

  2
1:3

3
  2

1:4
0

  2
1:4

8
  2

1:5
5

  2
2:0

3
  2

2:1
0

  2
2:1

8
  2

2:2
8

  2
2:3

8
  2

2:4
8

  2
0:3

1
  2

0:3
9

  2
0:4

6
  2

0:5
4

  2
1:0

1
  2

1:0
9

  2
1:1

6
  2

1:2
4

  2
1:3

1
  2

1:3
9

  2
1:4

6
  2

1:5
4

  2
2:0

1
  2

2:0
9

  2
2:1

6
  2

2:2
4

  2
2:3

4
  2

2:4
4

  2
2:5

4
  2

0:3
2

  2
0:4

0
  2

0:4
7

  2
0:5

5
  2

1:0
2

  2
1:1

0
  2

1:1
7

  2
1:2

5
  2

1:3
2

  2
1:4

0
  2

1:4
7

  2
1:5

5
  2

2:0
2

  2
2:1

0
  2

2:1
7

  2
2:2

5
  2

2:3
5

  2
2:4

5
  2

2:5
5

  2
0:3

6
  2

0:4
4

  2
0:5

1
  2

0:5
9

  2
1:0

6
  2

1:1
4

  2
1:2

1
  2

1:2
9

  2
1:3

6
  2

1:4
4

  2
1:5

1
  2

1:5
9

  2
2:0

6
  2

2:1
4

  2
2:2

1
  2

2:2
9

  2
2:3

9
  2

2:4
9

  2
2:5

9


  2
2:5

8
  2

3:0
8

  2
3:1

8
  2

3:2
8

 
  2

3:0
4

  2
3:1

4
  2

3:2
4

  2
3:3

4
 

  2
3:0

5
  2

3:1
5

  2
3:2

5
  2

3:3
5

 
  2

3:0
9

  2
3:1

9
  2

3:2
9

  2
3:3

9
 












Če
sk

á

Hr
ad

 Š
pil

be
rk

Če
sk

á

Hr
ad

 Š
pil

be
rk

Če
sk

á

Hr
ad

 Š
pil

be
rk

Če
sk

á

Če
sk

á
Hr

ad
 Š

pil
be

rk

Hr
ad

 Š
pil

be
rk

Če
sk

á

Hr
ad

 Š
pil

be
rk

Če
sk

á

B
R

N
ĚN

SK
Á

 M
U

ZE
JN

Í N
O

C
 2

01
5

Č
es

ká
 - 

M
en

de
lo

vo
 m

uz
eu

m
 - 

VI
D

A!
 - 

An
th

ro
po

s 
a 

zp
ět

 

Hr
ad

 Š
pil

be
rk

Če
sk

á

Hr
ad

 Š
pil

be
rk

Če
sk

á

F
Me

nd
lov

o n
ám

. (
Me

nd
elo

vo
 m

uz
eu

m)

Če
sk

á
Me

nd
lov

o n
ám

. (
Me

nd
elo

vo
 m

uz
eu

m)
VI

DA
!

An
thr

op
os

An
thr

op
os

VI
DA

!
An

thr
op

os

Če
sk

á
Me

nd
lov

o n
ám

. (
Me

nd
elo

vo
 m

uz
eu

m)
VI

DA
!

Č
es

ká
 - 

H
ra

d 
Šp

ilb
er

k 
a 

zp
ět

E
B

R
N
ĚN

SK
Á

 M
U

ZE
JN

Í N
O

C
 2

01
5

D
op

ra
vn

í p
od

ni
k 

m
ěs

ta
 B

rn
a,

 a
.s

., 
H

lin
ky

 1
51

,6
56

 4
6 

B
rn

o

D
op

ra
vn

í p
od

ni
k 

m
ěs

ta
 B

rn
a,

 a
.s

., 
H

lin
ky

 1
51

,6
56

 4
6 

Br
no











  1

8:1
8

  1
8:2

5
  1

8:3
3

  1
8:4

0
  1

8:4
8

  1
8:5

5
  1

9:0
3

  1
9:1

0
  1

9:1
8

  1
9:2

5
  1

9:3
3

  1
9:4

0
  1

9:4
8

  1
9:5

5
  2

0:0
3

  2
0:1

0
  2

0:1
8

  2
0:2

5
  2

0:3
3

  1
8:2

2
  1

8:2
9

  1
8:3

7
  1

8:4
4

  1
8:5

2
  1

8:5
9

  1
9:0

7
  1

9:1
4

  1
9:2

2
  1

9:2
9

  1
9:3

7
  1

9:4
4

  1
9:5

2
  1

9:5
9

  2
0:0

7
  2

0:1
4

  2
0:2

2
  2

0:2
9

  2
0:3

7
  1

8:2
4

  1
8:3

1
  1

8:3
9

  1
8:4

6
  1

8:5
4

  1
9:0

1
  1

9:0
9

  1
9:1

6
  1

9:2
4

  1
9:3

1
  1

9:3
9

  1
9:4

6
  1

9:5
4

  2
0:0

1
  2

0:0
9

  2
0:1

6
  2

0:2
4

  2
0:3

1
  2

0:3
9

  1
8:3

0
  1

8:3
7

  1
8:4

5
  1

8:5
2

  1
9:0

0
  1

9:0
7

  1
9:1

5
  1

9:2
2

  1
9:3

0
  1

9:3
7

  1
9:4

5
  1

9:5
2

  2
0:0

0
  2

0:0
7

  2
0:1

5
  2

0:2
2

  2
0:3

0
  2

0:3
7

  2
0:4

5









  2

0:4
0

  2
0:4

8
  2

0:5
5

  2
1:0

3
  2

1:1
0

  2
1:1

8
  2

1:2
5

  2
1:3

3
  2

1:4
0

  2
1:4

8
  2

1:5
5

  2
2:0

3
  2

2:1
0

  2
2:1

8
  2

2:2
5

  2
2:3

3
  2

2:4
3

  2
2:5

3
  2

3:0
3

  2
0:4

4
  2

0:5
2

  2
0:5

9
  2

1:0
7

  2
1:1

4
  2

1:2
2

  2
1:2

9
  2

1:3
7

  2
1:4

4
  2

1:5
2

  2
1:5

9
  2

2:0
7

  2
2:1

4
  2

2:2
2

  2
2:2

9
  2

2:3
7

  2
2:4

7
  2

2:5
7

  2
3:0

7
  2

0:4
6

  2
0:5

4
  2

1:0
1

  2
1:0

9
  2

1:1
6

  2
1:2

4
  2

1:3
1

  2
1:3

9
  2

1:4
6

  2
1:5

4
  2

2:0
1

  2
2:0

9
  2

2:1
6

  2
2:2

4
  2

2:3
1

  2
2:3

9
  2

2:4
9

  2
2:5

9
  2

3:0
9

  2
0:5

2
  2

1:0
0

  2
1:0

7
  2

1:1
5

  2
1:2

2
  2

1:3
0

  2
1:3

7
  2

1:4
5

  2
1:5

2
  2

2:0
0

  2
2:0

7
  2

2:1
5

  2
2:2

2
  2

2:3
0

  2
2:3

7
  2

2:4
5

  2
2:5

5
  2

3:0
5

  2
3:1

5





  2
3:1

3
  2

3:2
3

  2
3:3

3
  2

3:4
3

  2
3:5

3
    

0:0
3

    
0:1

3
    

0:2
3

    
0:3

3
  2

3:1
7

  2
3:2

7
  2

3:3
7

  2
3:4

7
  2

3:5
7

    
0:0

7
    

0:1
7

    
0:2

7
    

0:3
7

  2
3:1

9
  2

3:2
9

  2
3:3

9
  2

3:4
9

  2
3:5

9
    

0:0
9

    
0:1

9
    

0:2
9

    
0:3

9
  2

3:2
5

  2
3:3

5
  2

3:4
5

  2
3:5

5
    

0:0
5

    
0:1

5
    

0:2
5

    
0:3

5
    

0:4
5

Pl
atí

 je
n 1

6.5
.20

15








  1

8:0
0

  1
8:3

0
  1

9:0
0

  1
9:3

0
  2

0:0
0

  2
0:3

0
  2

1:0
0

  2
1:3

0
  2

2:0
0

  2
2:3

0
  1

8:2
0

  1
8:5

0
  1

9:2
0

  1
9:5

0
  2

0:2
0

  2
0:5

0
  2

1:2
0

  2
1:5

0
  2

2:2
0

  2
2:5

0








  1
8:4

0
  1

9:1
0

  1
9:4

0
  2

0:1
0

  2
0:4

0
  2

1:1
0

  2
1:4

0
  2

2:1
0

  2
2:4

0
  2

3:1
0

  2
3:4

0
 

  1
9:0

0
  1

9:3
0

  2
0:0

0
  2

0:3
0

  2
1:0

0
  2

1:3
0

  2
2:0

0
  2

2:3
0

  2
3:0

0
  2

3:3
0

    
0:0

0
 

Pl
atí

 je
n 1

6.5
.20

15








  1

8:1
5

  1
9:1

5
  2

0:1
5

  2
1:1

5
  2

2:1
5

  1
8:5

5
  1

9:5
5

  2
0:5

5
  2

1:5
5

  2
2:5

5








  1
9:3

0
  2

0:3
0

  2
1:3

0
  2

2:3
0

  2
3:3

0
  2

0:1
0

  2
1:1

0
  2

2:1
0

  2
3:1

0
    

0:1
0

Pl
atí

 je
n 1

6.5
.20

15

An
thr

op
os

VI
DA

!
Me

nd
lov

o n
ám

. (
Me

nd
elo

vo
 m

uz
eu

m)
Če

sk
á

Če
sk

á

An
thr

op
os

VI
DA

!
Me

nd
lov

o n
ám

. (
Me

nd
elo

vo
 m

uz
eu

m)
Če

sk
á

An
thr

op
os G

Če
sk

á

B
R

N
ĚN

SK
Á

 M
U

ZE
JN

Í N
O

C
 2

01
5

Č
es

ká
 - 

Ze
to

r G
al

le
ry

 a
 z

pě
t

Ze
tor

 G
all

er
y

Ze
tor

 G
all

er
y

Če
sk

á Ce
st

uj
íc

í b
ud

ou
 n

a 
vš

ec
h 

au
to

bu
so

vý
ch

 li
nk

ác
h 

př
ep

ra
ve

ni
 zd

ar
m

a 
a 

vs
tu

p 
do

 m
uz

eí
 je

 b
uď

 b
ez

pl
at

ný
 n

eb
o 

za
 sy

m
bo

lic
ké

 v
st

up
né

. 
Pr

o 
ná

st
up

 d
o 

vo
zid

el
 li

ne
k 

C 
a 

H 
v 

ná
st

up
ní

 za
st

áv
ce

 Č
es

ká
 b

ud
e 

s o
hl

ed
em

 n
a 

om
ez

en
ou

 k
ap

ac
itu

 p
řís

lu
šn

ýc
h 

m
uz

eí
 v

yž
ad

ov
án

o 
př

ed
lo

že
ní

 b
ez

pl
at

né
 jí

zd
en

ky
 –

 m
ís

te
nk

y,
 k

te
ré

 b
ud

e 
m

ož
no

 v
yz

ve
dn

ou
t o

d 
12

. k
vě

tn
a 

v 
In

fo
rm

ač
ní

 k
an

ce
lá
ři 

DP
M

B,
 a

.s
., 

N
ov

ob
ra

ns
ká

 1
8 

do
 v

yč
er

pá
ní

 st
an

ov
en

é 
ka

pa
ci

ty
 a

ut
ob

us
u.

 T
yt

o 
lin

ky
 n

eb
ud

ou
 o

pe
ra

tiv
ně

 p
os

ilo
vá

ny
!

B
R

N
ĚN

SK
Á

 M
U

ZE
JN

Í N
O

C
 2

01
5

Č
es

ká
 - 

Př
ed

kl
áš

te
ří 

a 
zp
ět

Ka
pa

ci
ta

 té
to

 li
nk

y 
je

 p
řiz

pů
so

be
na

 k
ap

ac
itě

 a
re

ál
u 

v 
Př

ed
kl

áš
tě
ří,

 jí
zd

a 
lin

ko
u 

H 
z Č

es
ké

 je
 m

ož
ná

 p
ou

ze
 s 

be
zp

la
tn

ou
 jí

zd
en

ko
u 

- m
íst

en
ko

u 
vy

da
no

u 
pr

o 
ko

nk
ré

tn
í s

po
j. 

 
Dě

ku
je

m
e 

za
 p

oc
ho

pe
ní

.

H
Če

sk
á

Př
ed

klá
šte

ří

Př
ed

klá
šte

ří
Če

sk
á

VI
DA

!
Me

nd
lov

o n
ám

. (
Me

nd
elo

vo
 m

uz
eu

m)

An
thr

op
os

D
op

ra
vn

í p
od

ni
k 

m
ěs

ta
 B

rn
a,

 a
.s

., 
H

lin
ky

 1
51

,6
56

 4
6 

Br
no

D
op

ra
vn

í p
od

ni
k 

m
ěs

ta
 B

rn
a,

 a
.s

., 
H

lin
ky

 1
51

,6
56

 4
6 

Br
no



NÁMI!

2. D
ow

nload
 th

e p
rogram

m
e

in
 E

n
glish here:

1. P
růvod

ce v české
verzi ke stažení zd

e:

PONOCUJTE
S

BMN



D
om

in
ik

ánská

Sokolská

Ú
voz

Koliš
tě

Koliště

K
ol

iš
tě

Cejl

Cejl

S
tará

Příkop

Jezuitská

Rooseveltova Jezuits
ká

Za divadlem

Ponávka
Příční

Körnerova

Bratislavská

Koliště

Sl
ov

ák
ov

a

Antonínská

Smetanova

Botanická

Cihlářská

Kounicova

Kounicova

Lidická

Lužánecká

Mila
dy Horákové

Francouzská Spolková P
řadlácká

C
ej

l

H
vězdová

O
bilní trh

Moravské
nám.

Moravské
nám.

Mendlovo
nám.

Špilberk

Biskupská

Husova

Petrov

M
ěn

ín
sk

á

Orlí
Jánská

M
inoritskáM

asarykova

Josefská

Josefská

B
en

eš
ov

a

N
ov

ob
ra

ns
ká

Kobližná

Orlí

Nádražní

Úzká

D
ornych

Vlakové nádraží

Zelný
trh

Křenová

Křenová

Malin
ovského

náměstí
NÁMĚSTÍ
SVOBODY

Dominikánské
náměstí

Veselá

Pane nská

Sladová Pekařská

Pekařská

Pivovarská

Hlinky

Výstavní

Schovaná

Veletržní

Tvrdého

Tvrdého

Všetičkova

To
m

eš
ov

a

Tom
ešova

Ji
ří

ko
vs

ké
ho

Zachova

Roubalova

Mahenova

H
el

ce
le

to
va

Veveří

B
esední

Solniční
Joštova

M
are

šo
va

Údolní

Údolní

Gorkého

Grohova

Pellicova

Pellicova

H
usova

H
usova

K
ozí

R
adnická

100

m

MUZEUM
MĚSTA BRNA

DIETRICHSTEINSKÝ
PALÁC MZM

DIECÉZNÍ
MUZEUM MUZEUM

VLAKOVÉ POŠTYKPKV

ADAM
GALLERY

BISKUPSKÝ
DVŮR MZM

MUZEUM
LOUTEK

MUZEUM
ROMSKÉ
KULTURY

PAMÁTNÍK
LEOŠE JANÁČKA
MZM

TECHNICKÉ
MUZEUM
(CCA 3KM)

DŮM
UMĚNÍ

VYHLÍDKOVÁ VĚŽ
STARÉ RADNICE

LABYRINT
POD ZELNÝM 
TRHEM

MINCMISTROVSKÝ SKLEP

GALERIE TIC

DŮM PÁNŮ
Z KUNŠTÁTU

G99

VIDA!
SCIENCE
CENTRUM

PAVILON ANTHROPOS
MZM (CCA 2KM)

ZETOR GALLERY
(CCA 4KM)

PAMÁTNÍK PÍSEMNICTVÍ NA MORAVĚ
(RAJHRAD, CCA 15KM)

PAMÁTNÍK MOHYLA MÍRU
(PRACE, CCA 15KM)

MENDELOVO
MUZEUM MU

ČERVENÝ
KOSTEL

KINO
ART

PRAŽÁKŮV PALÁC MG

MUZEUM
HRAČEK

MÍSTODRŽITELSKÝ
PALÁC MG

SCHRATTEN-
BACHŮV
PALÁC KJM

PALÁC
ŠLECHTIČEN MZM

UMĚLECKO-
PRŮMYSLOVÉ
MUZEUM MG

NOVÁ RADNICE

PODHORÁCKÉ MUZEUM 
(PŘEDKLÁŠTEŘÍ, CCA 30KM)

MAHENŮV
PAMÁTNÍK
KJM

CENTRUM
MODERNÍ
ARCHITEKTURY

CENTRUM
KULT-POLIT.
DĚJIN MZM
(CCA 6KM)

B M
N



www.brnenskamuzejninoc.cz

Partneři

Mediální partneři

BMN 2015
Brněnská muzejní noc probíhá za finanční podpory 
Ministerstva kultury ČR a statutárního města Brna.

Koná se pod záštitou: 
Petra Vokřála,
primátora statutárního města Brna,
Michala Haška,
hejtmana Jihomoravského kraje,
Vojtěcha Cikrleho,
biskupa brněnského.

Brněnská muzejní noc je součástí Festivalu 
muzejních nocí, který pořádá Asociace muzeí 
a galerií ČR s podporou MK ČR, a Evropské 
muzejní noci (www.nuitdesmusees.culture.fr). 
Na akci se významným způsobem podílí Dopravní 
podnik města Brna a.s., zajišťující bezplatnou 
dopravu návštěvníků do výstavních budov mimo 
centrum města.

Vydala Moravská galerie v Brně
a Společnost přátel MG, 2015
Redakce Kateřina Tlachová
Grafická úprava: Anymade Studio
Tisk: Tiskárna Helbich a. s.
Náklad: 50 000 výtisků

⦁ MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
⦁ TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ
⦁ MUZEUM MĚSTA BRNA
⦁ MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
⦁ MUZEUM ROMSKÉ KULTURY
⦁ DŮM UMĚNÍ MĚSTA BRNA
⦁ MENDELOVO MUZEUM MU 
⦁ MUZEUM BRNĚNSKA

⦁ KNIHOVNA JIŘÍHO MAHENA V BRNĚ
⦁ DIECÉZNÍ MUZEUM 
⦁ TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM
⦁ ČERVENÝ KOSTEL
⦁ ADAM GALLERY 
⦁ VIDA! SCIENCE CENTRUM 
⦁ ZETOR GALLERY 
⦁ MUZEUM VLAKOVÉ POŠTY
A KLUB PŘÁTEL KOLEJOVÝCH VOZIDEL
⦁ MUZEUM LOUTEK
⦁ NOVÁ RADNICE
⦁ CENTRUM MODERNÍ ARCHITEKTURY

⦁ DALŠÍ MÍSTA
W

W
W

.B
R

N
E

N
S

K
A

M
U

ZE
JN

IN
O

C
.C

Z

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

20




